
Seite 1

FIM – Künstlerverzeichnis seit 2005 (alphabetisch)

> nach unten scrollen für Verzeichnis nach Auftrittsdatum und Sparte Tanz

Name Vorname Sparte Datum Spezielles

Abramski Michael Gitarre 31.10.06
Adamova Bella Stimme 16.10.18 Master
Aerni Peter Tanz Zeichnen Install 30.03.21 ohne Publikum
Aguirre Diego Gitarre Elektronik 16.10.18 Master
Aguirre Diego Gitarre, Elektronik 10.12.19 Extra KlangBang
Aguirre Diego Gitarre 30.05.23
Alberganti Noémi Tanz Stimme 16.02.21 ohne Publikum
Albisser Judith Audioinstallation 22.02.05
Ali Sean Kontrabass 30.04.13
Allemann Freddy Sprecher 28.10.08
Allemann Freddy Stimme 25.10.05
Allemann Freddy Stimme 10.02.15
Alonso Gomez Paula Tanz 28.01.14
Amberg Elio Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Amberg Elio Saxofon 28.06.22
Amberg Elio Tenorsaxophon 24.09.19
Andreae Sam Saxofon. Elektronik 30.09.14
Andres Susanna Violine 28.09.10
Anicic Voja Musik 30.06.09
Anklin Michael Perkussion 29.10.13
Anousha Shahab Tanz, Stimme 21.02.23
Antez Percussion 29.11.16
Arciniegas Pinilla Elisa Viola, Stimme 30.05.13
Arques Yves Electronics 28.05.19
Asaro Giuseppe Tanz 28.11.23
Asnani Sunita Tanz 22.02.11
Asnani Sunita Tanz 27.06.17
Back Hyun-Kyung Violine 29.05.07
Badrutt Gaudenz Electronics 29.03.16
Bailey James Tanz 27.02.18
Baltes Joscha Handbells 24.02.09
Baltes Joscha Handbells 26.10.10
Bauer Bettina Maria Cello 30.04.13
Baumann Nathalie Südkoreanische Perc 31.03.09
Baumann Franziska Gesang 27.11.18
Baumann Christoph Piano 24.09.19
Baumgartner Peter Laptop, Elektronik 30.10.12
Baur Estelle Tanz 29.03.11
Benz Michèle Tanz 31.05.22
Benzing Jörg Flöte 16.09.19 Zeiträume
Bernard Mathilde Harfe 24.11.20
Berney Frédéric Kontrabass 26.04.11
Bernstein Zack Tanz 31.05.16
Bernstein Zack Tanz 28.05.19
Berthet Christophe Saxofon 29.04.14
Bertoncini Tiziana Violine 31.03.15
Bettini Guy Trompete 29.01.13
Beuret Denis Posaune 23.08.13 Fim-Festival



Seite 2

Beuret Denis Posaune 29.09.13 Fim-Festival
Beyme Anna Akkordeon 26.10.21
Biffi Jacopo Electronics 27.02.18
Binder Claudia Ulla Klavier 27.01.15
Birchall David Gitarre 30.09.14
Bisig Daniel Generatives Video 30.06.15
Bizzari Lucovica Pröparierte Trommel 30.05.23
Bizzarri Ludovica Percussion 15.10.19 Master
Blanchard Manuela Tanz 30.03.10
Blättler Cornelia Tanz 29.11.05
Blättler Cornelia Tanz 31.01.06
Blumer Fridolin Bass 25.05.21
Bogner Florian Live Elektronik 30.06.15
Böhm Volker Electronics 10.10.21 onorthodoxjukeb
Böhm Volker Elektronik 27.08.19 Unorthodox
Bondi Cyril Drums 27.10.09
Bondi Cyril Floortom Objekte 23.02.12
Bonte Mathilde Tanz 26.10.21
Boraz Monasterio Manuel Klavier 16.10.18 Master
Borel Felix Violine 24.04.18
Borel Pierre Saxofon 26.02.13
Bosshard Mayra Tanz, Cello, Gesang 28.03.23
Böttcher Uli Elektronik 26.03.13
Böttger Charlotte Tanz 30.11.21
Boubaker Heddy Saxofon 30.03.10
Branche Sébastien Saxofon 16.09.21 Insub
Brandt Marek Elektronik, Synth, FX 27.09.16
Brechand Helene Harfe 10.12.19 Extra KlangBang
Bredel Jean-Luc Gitarre 26.02.19
Brodbeck Benjamin Schagzeug 25.09.18
Brodbeck Benjamin Schlagzeug 26.03.19
Brodbeck Benjamin Schlagzeug 27.08.19 Unorthodox
Brügge Kai Tanz 26.10.21
Brülhart Carla Tabla, Percussion 28.06.16
Bubendorfer Heidi Oboe 26.04.05
Buchanan Steve Gitarre, Saxofon 29.01.13
Buchanan Steve Tap Dance 27.05.14
Buche-Reisinger Doris Tanz 26.02.19
Bucher Christian Schlagzeug 25.09.18
Bucher Rhea Julia Tanz 29.11.22
Bucher Oona Nemea Tanz 29.11.22
Bührer Rita Tanz 22.02.11
Buira Ferre Pilar Tanz 29.06.10
Buira Ferre Pilar Tanz 25.09.07
Bullein-Billia Lillian Kunstmalerei 29.03.05
Buol Silvia Tanz 24.04.07
Bürgin Judith Performance 22.02.05
Bürgin Sabine Saxofon 23.08.13 Fim-Festival
Burla Tess Tanz 31.10.17
Burla Tess Tanz 31.03.15
Buser Ronnie Klarinetten, Saxophone 26.06.07
Cancoin Benoit Kontrabass 20.02.07
Cano Cristina Arcos Saxofon, Elektronik 23.11.21 Master
Cardito Dominique Tanz 25.03.08



Seite 3

Carreño Monsalve Irene Tanz 25.10.22
Carrera Marc Tanz, Stimme 21.02.23
Castejon Brunilda Live-Malerei Performance 25.09.18
Catherin Brice Cello Clavicord 29.01.19
Cavelti Simea Tanz 28.02.17
Charles Laurent Kontrabass 25.10.05
Charles Laurent Kontrabass 25.04.06
Charles Laurent Kontrabass 28.10.08
Charles Laurent Kontrabass 30.11.10
Charles Laurent Kontrabass 10.02.15
Charles Laurent Kontrabass 27.09.16
Charles Laurent Kontrabass 26.10.21
Cheetham Andrew Perkussion 30.09.14
Chen Silvie Xing Tanz 29.10.19
Chen Sylvie Tanz, Malerei 25.10.16
Chik Chi Him Elektronik, Saxophon 15.10.19 Master
Chmiel Jacek E-Gitarre 06.10.20 Master
Chmiel Jacek Electronics 25.01.22
Chrsiten Karin Tanz 10.10.21 Extra  
Ciauwaert Markus Malerei 25.10.05
Collaud Patrick Tanz 28.06.05
Collaud Patrick Tanz 28.11.06
Collaud Patrick Tanz 30.03.10
Corbat Sandro Musik 26.04.11
Costa Carlo Perkussion 28.03.23
Costanza Estelle Harfe, Objekte, Stimme 31.01.23
Cotton Noémi Accordeon 23.01.11 Insub
Cunz Magali Tanz 28.09.10
Cunz Magali Tanz 30.06.09
Cvelkovic Denis Tanz 24.04.18
D'Erasmo Lorenzo Percussion 27.02.18
D'incise Electronics, Laptop 27.10.09
D'incise Electronics, Laptop 23.02.12
Dang Viet Laptop, Elektronik 26.06.07
Dani Zolán Tanz 27.11.07
Danzeisen Lucien Electronics 28.09.21
Däster Dorothée Tanz 25.11.14
Däster Dorothée Tanz 28.11.23
Daum-Culhaci Karin „Tschidem“ Orientalischer Tanz 26.06.12
Davis Ojasvin Musik 26.05.09
Davis Ojasvin Kingi Musik 30.05.13
De Almeida Adlison Musik 29.05.07
De Almeida Marcina Tanz 29.05.07
de Asis Clara Gitarre 16.09.21 Insub
Dellers Arlette Harfe Tanz 24.04.18
Dellers Tassilo Reeds, Banjo 23.08.13 Fim-Festival
Dellers Tassilo Saxofon. Flöten 29.09.13 Fim-Festival
Dellers Tassilo Querflöte, Electronics 28.02.06
Dellers Tassilo Saxofon, Electronics 30.10.07
Dellers Tassilo Sounds 29.04.08
Demandt Maria Tanz 28.01.14
Demiere Jacques Spinett 29.01.19
Demierre Jacques Klavier 10.12.15
Demierre Jaccques Spinett 31.05.22
Denzler Bertrand Saxofon 28.11.23



Seite 4

Dibbern Annette Tanz 25.04.06
Dierstein Christian Schlagzeug 29.03.05
Dietrich Valentin E-Bass 27.04.10
Dillschneider Willi Musik 29.05.12
Dind Annika Tanz 29.05.12
Dind Annika Tanz 27.01.15
Doessegger Berni Schlagzeug 28.11.17
Domeniconi Roberto Piano Synthesizer 29.03.22
Dörner Axel Trompete 25.02.20
Dougherty Brendan Perkussion 28.11.06
Dühsler Samuel Schlagzeug 23.01.11 Insub
Dühsler Samuel Schlagzeug 24.04.12
Dühsler Samuel Schlagzeug 26.02.13
Dühsler Samuel Schlagzeug 23.08.13 Fim-Festival
Dühsler Samuel Schlagzeug 29.09.13 Fim-Festival
Dühsler Samuel Schlagzeug 28.04.15
Dühsler Samuel Schlagzeug 10.12.19 Extra KlangBang
Dühsler Samuel Schlagzeug 26.01.20
Dühsler Samuel Schlagzeug 30.05.23
Duméril Felix Tanz 30.10.12
Ebner Daniel Schlagzeug 25.10.05
Ebner Daniel Schlagzeug 27.09.06
Efstathiou Zoe Präpariertes Klavier 29.10.19
Egger Salome Tanz 30.03.10
Egger Susanne Tanz 10.10.21 Extra  
Egger Michael Videomix 29.09.15
Egger Nurya Tanz 25.11.08
Eichenberger Markus Klarinetten 25.02.20
Eichenberger Markus Klarinette 25.10.22
Eichhorn Andreas Bassklarinette 25.09.18
Eikmeier Corinna Cello 25.04.17
Elmiger Priska Clownerei 31.05.11
Enriquez Josema Tanz, Stimme 21.02.23
Erb Christoph Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Erb Christoph Saxofon 26.04.22
Erel Korhan Computer, Controllers 28.03.17
Erni Stefanie Cello, Stimme, FX 26.11.19
Erni Stefanie Stimme. 14.11.17 Extrakonzert
Erni Antonia Tanz 30.03.10
Escher Susanne Klarinette 25.04.17
Eugster Samuel Bild, Text, Animation 28.02.06
Fähndrich Walter Viola 29.03.05
Favre-Pandur Nathalie Tanz 28.06.16
Fellay Céline Tanz 29.05.12
Fellay Céline Tanz 29.09.15
Fellmann Clemens Tanz 10.10.21 Extra  
Fellmann Clemens Tanz 22.02.22
Fenez Jonathan Plattenspieler, Objekte 31.05.16
Ferguson Lee Perkussion 26.10.21
Fernow Wolfgang Bass 24.04.18
Fischer Nils Bassklarinette 11.12.18 KlangBang
Fischer Nils Bassklarinetten 30.11.21
Fischer Eric „Joey Oz“ Schlagzeug, Vibraphon 27.11.07
Flechter Tim Tanz 30.05.06



Seite 5

Fred Mina Viola, Stimme 27.05.14
Frey Peter K. Kontrabass 29.11.05
Frey Peter K. Kontrabass 29.06.10
Friedli Gabriela Klavier 04.05.07
Frohmann Nora Tanz 22.02.22
Frossard Nathalie Tanz 29.03.05
Frossard Nathalie Tanz 27.09.11
Frossard Nathalie Tanz 30.10.07
Frossard Nathalie Tanz 27.04.10
Früh Ursina Tanz 27.04.21
Fürst Markus Percussion 30.10.07
Furutani Michiyasu Tanz 24.09.19
Futterer Jean-Jacques Kontrabass 23.08.13 Fim-Festival
Futterer Jean-Jacques Kontrabass 29.09.13 Fim-Festival
Galeone Pascal Stimme 20.02.07
Gallio Christoph Saxofon 25.10.22
Ganthon Anouck Vokal Millefleurs 31.10.17
Gauget Bertrand Saxofon 23.02.12
Gäumann Szabina Tanz 10.10.21 Extra  
Geisser Heinz Schagzeug 25.05.21
Gemsch Diane Tanz 29.11.11
Gemsch Diane Tanz 29.01.13
Genthon Anouck Violine 30.01.18
Gerber Regula Kontrabass Stimme 26.04.22
Ghisalberti Flavia Tanz 31.01.07
Ghisalberti Flavia Tanz 28.04.15
Ghisalberti Flavia Tanz 26.01.20
Gianoli Paola Tanz 28.11.23
Giles Lincoln Tanz 29.11.05
Gisler Bischof Christine Blockflöten 31.10.06
Glanzmann Vincent Schlagzeug 30.05.17
Glatt Ruth Stimme 25.10.05
Glauser Andreas Elektronik 16.09.21 Insub
Glauser Andreas Electronics 25.06.13
Godinat Mael Keyboard Stimme 16.02.21 ohne Publikum
Gonzáles Cynthia Tanz 29.01.08
Götte Martin Schlagzeug 27.01.09
Götte Martin Schlagzeug 29.03.11
Götte Martin Schlagzeug 28.10.14
Götte Martin Schlagzeug 26.01.16
Götte Martin Schlagzeug 25.04.17
Götte Martin Schlagzeug 25.06.19
Gourdon Yann Drehleier, Elektronik 29.11.16
Graber Regina Tanz 29.10.19
Graber Regina Tanz, Malerei 25.10.16
Grafenhorst Willebad Live Elektronik 27.09.05
Gramss Sebastian Kontrabass 25.05.10
Gramss Sebastian Kontrabass 31.05.11
Grassler Jean Marc E-Gitarre 28.06.16
Grindel Simone Tanz 28.09.10
Grivet Yann Tokage Noice 24.06.08
Grob Susanna Tanz 24.11.15
Grob Susanna Tanz 26.04.22
Groeflin Sonna B. Tanz 26.01.10
Groeflin Sonna B. Tanz 25.10.11



Seite 6

Grubenmann Stefanie Stimme 24.09.13
Grubenmann Stefanie Stimme, Tanz 31.05.05
Grünig Gianna Tanz 25.05.21
Guerrini Giuliano Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Guerrini Giuliano Tanz 27.11.12
Gunawan Iwan Percussion 26.11.13
Gutiérrez Catalina Klarinette 06.10.20 Master
Gyssler Zoe Tanz 25.03.14
Haasel Johannes Violine 23.01.11 Insub
Hackel Teresa Blockflöten 23.02.16
Hackel Teresa Blockflöten 16.09.21 Insub
Hackel Teresa Blockflöten 25.10.22
Hacket Teresa Blockflöten 29.05.07
Haenen Sylvain E-Gitarre 26.11.19
Häfele Rudolf Vokal Millefleurs 31.10.17
Haller Axel E-Bass 24.06.08
Han Yeonji Tanz 30.11.21
Hänni Fabian Percussion 31.05.22
Hanschitz Sandra Tanz 28.11.17
Hänselberger Maxime Schagzeug 30.10.18
Hanselmann Cornelia Tanz 24.09.13
Harp Aerdna Harfe 27.10.20
Hasslacher Anna Paoline Klavier 30.05.13
Hauser Fritz Schlagzeug 28.03.06
Häusermann Iris Performance 30.05.13
Häusermann Iris Tanz 20.02.07
Häusermann Iris Tanz, Text 26.05.09
Hefele Marco Geige 28.11.06
Heggendorn Raphael Cello 28.02.17
Heierli Frank Cello 24.06.14
Heinrich Mitch Stimme 23.02.16
Heinrich Mitch Vokal Millefleurs 31.10.17
Heller Ronnie Tanz 27.02.18
Henkel Sascha Gitarre 29.11.22
Henneböhl Guido Electronics 28.11.06
Hermosilla Javier Kontrabass 23.11.21 Master
Herren Marc Tanz 30.03.10
Herren Marc Tanz 22.02.11
Hettich Tinu Tanz 28.06.05
Hettich Tinu Tanz 28.11.06
Hettich Tinu Tanz 27.05.08
Heusser Johanna Tanz 30.10.18
Hildebrand Daniel Mundharmonika 27.09.06
Hirsch Tilo Tromba Marina 27.11.07
Hitz Myrielle Tanz 27.05.08
Hitz Myrielle Tanz 22.02.11
Hofmann Georg Drums 25.11.08
Holtermann Donald Percussion 29.11.11
Holzbauer Margarita Cello 25.03.08
Hortin Irina Tanz 26.03.13
Houle François Klarinetten 25.04.23
Huber Ambrosius Cello Elektroni 28.05.19
Huber Lukas Elektronik 27.08.19 Unorthodox
Huber Fanny Tanz 31.10.17
Hubweber Paul Posaune 29.09.09



Seite 7

Hubweber Paul Trombone 29.04.08
Hubweber Paul Posaune 26.11.09
Hutzli Ivo Technik 27.05.08
Ichtchenko Andrey Akkordeon 31.10.06
Ihr Alain Sprecher 30.10.07
Ikegami Hideo Kontrabass 26.02.08
Im Obersteg Beatrice Tanz 26.02.08
Im Obersteg Beatrice Tanz 30.01.18
Imperiali Laura Tanz 25.05.21
Inäbit Antje Tanz 29.11.05
Inoue Misato Tanz 30.10.12
Irma Sibylle Live-Zeichnung Perform 25.09.18
Issa Ijurij Installation 24.04.18
Jasch Bass, Electronics 28.03.17
Jasch Bass.Elektronik 26.06.18
Jauss Jörg Malerei 28.10.08
Jeger Silvan E-Gitarre 27.04.10
Jeser Sébastien Kontrabass 24.04.12
Jeser Sébastien Kontrabass, Objekte 30.06.15
Jhabvala Jamasap Violine 16.09.21 Insub
Jhabvala Jamasp Violine, Elektronik 27.01.15
Jhabvala Jamasp Violine. Elektronik 29.05.12
Jordi Meieli Tanz 25.01.11
Jordi Meieli Tanz 29.03.11
Jordi Meieli Tanz 24.09.13
Kahn Jason Analog Synthesizer 27.10.09
Kahn Jason Analogsynthesizer 22.02.22
Kahn Jason Stimme 26.04.16
Kalberer Christina Performance 30.05.13
Kalman Egil Modularsynthesizer 29.10.19
Kampfer Milan Tanz 28.01.14
Karbacher Eva-Maria Saxofon 25.05.21
Karbacher Eva-Maria Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Karbacher Eva-Maria Saxofon 25.02.20
Karbacher Eva-Maria Saxophon 16.10.18 Master
Karbacher Eva-Maria Saxophon 30.03.21 ohne Publikum
Karbacher Eva-Maria Tenorsaxofon 26.09.23
Käser Sara Cello 30.05.17
Kathriner Julia Tanz 31.01.12
Kathriner Julia Tanz 29.10.13
Kato Ayako Tanz 29.05.18
Kaufmann Annemarie Tanz 27.10.15
Kaupenjohann Ralf Accordeon, Vocal 31.03.09
Keller Beat Elektrische Gitarre 30.04.19
Keller Beat Gitarre 29.03.22
Keller Max E. Klavier 25.03.14
Kennedy Margarita Tanz 25.06.13
Killi Joe Musik 27.01.09
Kimmig Harald Violine 25.09.07
Kimmig Harald Violine 28.09.10
Kimmig Harald Violine 24.06.14
Kimmig Harald Violine 29.03.16
Kimmig Harald Violine Tanz 25.06.19
Kimmig Harald Workshop 07.-09.11.14
Kimmig Harald Workshop 15.-17.11.13



Seite 8

Kimmig Harald Violine 29.11.22
Kimmig Harald E-Violine 31.10.23
Klakla Woytek Malerei 29.09.15
Kleindienst Peter  Gitarre 29.09.09
Kleindienst Peter Gitarre, E-Gitarre 25.04.06
Knab Bernhard Stimme 25.10.05
Knab Bernhard Stimme 23.08.13 Fim-Festival
Knab Bernhard Stimme 29.09.13 Fim-Festival
Koch Hans Bassklarinette 31.01.07
Koch Hans Bassklarinette 24.02.09
Koch Hans Bassklarinette, Saxofon 26.01.20
Koch Hans Saxofon, Klarinette 30.05.17
Kocher Jonas Akkordeon 28.02.17
Kocher Jonas Akkordeon 26.01.10
Kögi Stefan Klavier 29.06.21
Kolb Florian Bass 29.06.21
Köpfer Heidi Tanz 29.09.09
Köpfer Heidi Tanz 24.04.12
Köpfer Heidi Tanz 29.04.08
Kramer Viola Live Elektronik, Stimme 26.05.15
Kraus Claudia  Tanz 26.05.15
Kroepfli Monique Tanz 31.01.06
Kroepfli Monique Tanz 31.01.12
Kroepfli Monique Tanz 31.03.09
Kroepfli Monique Tanz 25.11.14
Kruse-Zaiss Fraua Stimme 29.06.10
Kuen Franziska Stimme 31.01.17
Kuen Franziska Stimme, Bewegung 29.09.20
Kundela Alena Tanz 31.10.17
Kunz Andreas Violine 27.11.12
Kunz Andreas Violine 23.08.13 Fim-Festival
Kunz Andreas Violine 25.02.14
Künzi Kathrin Stimme 30.05.06
Künzi Kathrin Stimme 16.02.10
Künzi Emanuel Percussion 27.10.15
Künzi Emanuel Schlagzeug 27.11.18
Künzi Kathrin Stimme 26.06.12
Künzi Kathrin Stimme 24.11.15
Künzi Kathrin Stimme 30.01.18
Künzig Eliane Tanz 28.04.09
Künzig Eliane Tanz, Sprache 27.09.06
Künzler Liliane Tanz 27.09.11
Küster Anita Alphorn, Posaune 24.04.07
Kuttnerova Markéta Tanz 25.02.14
Kwiatowski Fine Tanz, Konzeption 27.09.05
Labhart Jonas Saxofon 28.11.17
Lacina Herbert E-Bass 25.09.18
Lagos Neumann Andrea Tanz 25.10.22
Läng Antoine Stimme, Elektronik 31.01.12
Läng Antoine Vokal Millefleurs 31.10.17
Lange Hendrikje Südkoreanische Perc 31.03.09
Langlotz Chantal Cello 27.09.06
Langlotz Chantal Cello 27.03.07
Langlotz Chantal Cello 28.04.09
Lardon Marc Electronics, Klarinette 25.06.13



Seite 9

Laube Janine Tanz 29.03.11
Lauterburg Markus Schlagzeug 26.02.08
Lauterburg Markus Schlagzeug 25.10.11
Lebrat Soizic Cello 30.03.10
Lechner Christoph Tanz 27.06.17
Lehn Thomas Analog Synthesizer 31.03.15
Leimgruber Urs Saxofon 10.12.15
Leimgruber Urs Saxofon 27.06.17
Leimgruber Urs Saxofon 29.05.18
Leimgruber Urs Saxofon 31.05.22
Leimgruber Urs Saxofon 31.01.07
Leimgruber Urs Saxofon 24.02.09
Leirner Lua Tanz 30.04.19
Lettow Gunnar Bass, Electronics 28.06.11
Lienhard Pablo Saxofon 29.06.21
Liesegang Celina Tanz 28.02.17
Lillemeyer Harald Gitarre, Elektronik 25.03.08
Lindau Bruno Licht 27.03.07
Lindh Medin Benjamin Tanz 29.06.21
Lindh Medin Benjamin Tanz 30.05.23
Lingens Hannes Snare drum, Objekte 26.02.13
Lino Cecile Cello 25.03.08
Locatelli Doriane Tanz 25.01.11
Loher Raphael Klavier 30.05.17
Loher Raphael Klavier 11.12.18 KlangBang
Loher Raphael Piano 30.11.21
Lonfat Coraline Electronics 29.10.13
Lopes Luis E-Gitarre 22.02.11
Lopez Vanessa Tanz 30.05.06
Lopez Vanessa Tanz 16.02.10
Lopez Vanessa Tanz 26.04.11
Lopez Vanessa Tanz 26.02.13
Lopez Vanessa Tanz 26.01.16
Loriot Frantz Bratsche 26.04.22
Loriot Frantz Viola 26.09.17
Lorkovic Fran Schlagzeug 31.05.05
Loubatière Rodolphe Schlagzeug 31.01.12
Löw Dieter Kontrabass 27.09.05
Ludwig Katharina Tanz 28.06.22
Lüscher Thomas Klavier 31.01.06
Mäder Niklaus Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Maeder Andrea Tanz 25.10.05
Maeder Andrea Tanz 28.02.06
Maeder Andrea Tanz 27.03.07
Maeder Andrea Tanz 28.10.08
Maeder Andrea Tanz 26.11.09
Maeder Andrea Tanz 23.02.12
Maeder Andrea Tanz 16.09.19 Zeiträume
Maeder Andrea Maria Tanz 27.11.18
Maeder Andrea Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 29.09.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 25.05.10
Maeder Andrea Tanz 28.10.14
Maeder Andrea Tanz 26.09.17
Maeder Herbert Text 26.11.09



Seite 10

Maehr Ursula Subbass Blockflöte 26.02.08
Magrané Gaia Tanz 31.05.22
Maierhofer-Lischka Margarethe Kontrabass 26.03.19
Malmendier Tom Percussion 28.06.22
Malmendier Tom Schlagzeug 30.01.18
Manuschevich Diego Saxofon 10.12.19 Extra KlangBang
Manzanilla Ivan Perkussion 31.10.06
Maos Thomas E-Gitarre, Pod 3 27.03.07
Mares Javier Fausto Posaune 14.11.17 Extrakonzert
Marien Christian Schlagzeug 26.05.09
Martin Susanne Tranz 26.11.19
Marulanda Olga Oboe 30.05.13
Marzan Pascal Akustische Gitarre 27.06.17
McClune Emma Violine 27.03.12
McClune Emma Violine, Performance 26.06.12
McGee Marquis Saxofon, Charango, Fl 28.03.23
Megroz Julien Schlagzeug 27.05.14
Meier Marius Bass 11.12.18 KlangBang
Meier David Schlagzeug 27.03.18
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 29.09.20
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 30.10.18
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 27.09.22
Melzer Lennard Electronics 28.09.21
Menoud John Gitarre 26.01.10
Menoud John Saxofon 26.04.11
Mertens-Stickel Kai Stimme 27.01.09
Mertens-Stickel Kaj Stimme 29.03.11
Meyer Rolf Altsaxophon 29.01.08
Meyer Rolf Saxofon 25.05.10
Meyer Rolf Saxofon 26.10.21
Meyer Rolf Saxofon 27.09.16
Meyer Juliette Stimme 28.05.19
Miarczynski Jakub Jaroslaw Percussion 06.10.20 Master
Michel Robin Modular Synthesizer 26.09.23
Missmahl Inge Tanz 25.04.06
Moldovanyi Judith Stimme 28.02.06
Moll Udo Harmonium 25.05.10
Moll Udo Trompete, Electronics 29.11.05
Monchocé Sylvain Kontrabassflöte, Sax 06.10.20 Master
Monchocé Sivain Multi-Instrumentalist 29.03.22
Morand Jasmine Tanz 26.04.16
Moreau Benoit Klarinette 26.01.10
Moret Marcella Tanz 30.09.14
Morgenthaler Robert Posaune 25.05.21
Moser Christian Ou 25.05.21
Moser Christian Ud 15.10.19 Master
Moser Christian Cumbus, Elektronik 26.09.23
Möslang Norbert Live Elektronik 28.03.06
Motta Violetta Traversflöte 30.10.18
Muche Matthias Posaune 25.05.10
Müller Christian Electronics 29.03.16
Müller Rolf Percussion 25.11.08
Müller Matthias Posaune 26.05.09
Müller Ecki Tanz 28.09.21
Müller Luc Schlagzeug 27.09.22



Seite 11

Mundschin Alice Tanz 24.06.08
Mundschin Alice Tanz 26.01.10
Mundschin Alice Tanz 25.10.11
Musella Eleonora Tanz 25.05.21
Nagao Akemi Tanz 28.03.17
Nagel Roul Multi-Instrumentalist 25.01.22
Naibo Francesca Gitarre 14.11.17 Extrakonzert
Natterer Mara Tanz 25.01.22
Necker Sylvia Reeds, Electronics 28.06.11
Neff Christian Violin 10.12.19 Extra KlangBang
Neff Christian Violin 26.10.21
Neff Christian Violine 28.10.08
Neff Christian Violine 26.11.09
Neff Christian Violine 30.11.10
Neff Christian Violine 23.01.11 Insub
Neff Christian Violine 23.02.12
Neff Christian Violine 23.08.13 Fim-Festival
Neff Christian Violine 27.09.16
Neff Christian Violine 30.04.19
Neff Christian Violine 27.11.18
Neff Christian Violine 28.10.14
Neff Christian Voline 26.04.05
Neff Christian Voline 28.02.06
Neff Christian Voline 27.03.07
Neuffer David Cello 29.06.10
Neuhaus Bettina Tanz 26.11.13
Newton Laurent Stimme 27.10.15
Nicolai Giancarlo Laudes 27.08.19 Unorthodox
Nicolai Giancarlo Laudes 29.09.20
Nicolai Giancarlo Laudes 25.09.18
Nicolai Giancarlo Laudes 10.10.21 onorthodoxjukeb
Nicolai Giancarlo E-Gitarre, Objekte 27.06.23
Niederöst Mirjam Tanz 25.01.05
Niemann Fabian Saxofon, präp.Klarinette 27.09.16
Nienburg Rob Foto Film Doku 25.09.18
Niggenkemper Pascal Kontrabass 30.04.13
Nillesen Etienne Snare Drum 21.02.23
Nold Hartmut Marimbaphon 16.02.10
Nold Hartmut Marimbaphon 24.04.12
Nold Hartmut Tabla 22.02.05
Nold Hartmut Tabla 30.05.06
Nold Hartmut Vibrafon 10.12.19 Extra KlangBang
Nold Hartmut Vibrafon 27.11.18
Nold Hartmut Vibraphon 26.06.12
Nold Hartmut Vibraphon 24.11.15
Nord Mike Guitar-Electronics 25.11.08
Novela Nello Gitarre, Vocal 27.06.23
Onori Nives Klavier 28.06.11
Onori Nives Klavier, Stimme 29.10.13
Onori Clea Tanz 28.06.11
Onori Clea Tanz 29.10.13
Oshima Yuko Schlagzeug 26.02.19
Pacheco Joao Carlos Percussion 27.08.19 Unorthodox
Padilla Abril Objekte 27.11.07
Padilla Abril Objekte 28.04.15



Seite 12

Padilla Abril Stimme 26.10.10
Pajon Fernandez Aurora Flöten 24.11.20
Pawlitz Annika Tanz 29.11.16
Perfido Peter Perkussion 28.06.16
Peris Charles Saxofon, Flöten 30.06.09
Perl Inka Objekte, anal Animat 27.09.16
Perret Marc Gitarre 23.08.13 Fim-Festival
Perret Marc Gitarre 25.04.17
Perret Marc Gitarre 26.09.17
Peter Thomas Elektronik 30.10.18
Peter Tae Tanz 25.03.08
Peter Thomas Klangobjekte, Elektronik 28.01.14
Peter-Iwamatsu Riho Erythmie 30.04.13
Pfeuti Michael Electronics, Bass 30.10.07
Pfeuti Michael Kontrabass 31.05.05
Philipp Ulrich Kontrabass 20.02.07
Pirl Erika Tanz 29.09.15
Pittet Sébastien Kontrabass 16.09.21 Insub
Pizzighella Maria Luisa Perkussio, Elektronikn 23.11.21 Master
Planzer Silvia Stimme 31.10.06
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 25.04.06
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 29.04.08
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 31.03.09
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 28.06.11
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 23.08.13 Fim-Festival
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 29.09.13 Fim-Festival
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 26.11.13
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 28.06.16
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 27.10.20
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 24.04.18
Poffet JoPo Reeds 31.01.23
Poffet Ingeborg Akkordeon, Gasang 31.01.23
Ponomarev Anton Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Posty Vincent Kontrabass, Elektronik 26.11.13
Probst Felix Bass-Saxofon, Elektronik 29.05.18
Probst Felix Bassklarinette 16.09.19 Zeiträume
Probst Felix Bassklarinette 10.12.19 Extra KlangBang
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 22.02.05
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 25.10.05
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 28.03.06
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 30.05.06
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 16.02.10
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 23.01.11 Insub
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 26.06.12
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 24.11.15
Probst Felix Reeds 25.11.08
Probst Felix Saxophon 25.04.17
Pröll Fredi Schlagzeug 29.01.08
Provenzale Filippo Schlagzeug 26.04.11
Provenzale Filippo Schlagzeug 29.01.13
Pulinna Alex Tanz 29.03.11
Queiroz Elenita Tanz 25.01.22
Raemy Mathilde Cello 10.10.21 onorthodoxjukeb
Ramelli Marianna Angel Klavier 24.11.20
Ramer Romana Tanz 20.02.07



Seite 13

Ramer Romana Tanz 25.03.08
Ramer Romana Tanz 30.06.09
Ramer Romana Tanz 28.09.10
Ramer Romana Tanz 27.03.12
Ramer Romana Tanz 27.04.21
Rau Sandra Tanz 10.10.21 Extra  
Ravens Antonia Harfe 24.06.14
Ravens Antonia Harfe 27.08.19 Unorthodox
Reardon Edward E-Gitarre Piano 25.09.18
Rhis Nicolas Fagott 30.09.08
Rickli Lukas Piano 27.08.19 Unorthodox
Rihs Nicolas Fagott 27.09.11
Rihs Nicolas Fagott 25.10.16
Rinaldi Michelangelo Klavier 26.11.09
Ringel Pia Tanz 24.04.18
Ritz Thomas Musik 28.10.08
Riva Alex Elektro-Slide-Gitarre 24.09.19
Riva Alex Flöte 31.03.15
Rojas Jerry Gitarre 30.06.15
Ronchetti Tiziano Oriental Percussion 26.06.12
Ropélé Freddy Jazz-Gitarre 25.10.05
Ropélé Freddy Jazz-Gitarre 27.09.06
Ross Henrike Cello 27.03.12
Rossé Raphael Posaune 28.06.11
Rossé Raphael Posaune, Euühonium 29.10.13
Roth Paul N Altsaxophon 31.05.16
Rothenbach Marina Tanz 27.03.07
Rotzler Sebastian Bass 27.11.18
Rotzler Sebastian Kontrabass 26.01.20
Rotzler Sebastian Kontrabass, Objekte 23.02.16
Ruef Helen Sarah Tanz 24.09.13
Ruffing Eric Analog Synthesizer 28.10.14
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.01.16
Ruffing Eric Analog Synthesizer 25.04.17
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.02.12
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.01.11 Insub
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.08.13 Fim-Festival
Ruffing Eric Analog Synthesizer 30.11.10
Ruffing Eric Analog Synthesizer 27.08.19 Unorthodox
Ruffing Eric Analog Synthesizer 16.09.19 Zeiträume
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.01.20
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.06.18
Ruffing Eric Analog Synthesizer 29.06.21
Ruffing Eric Analog Synthesizer 16.09.21 Insub
Ruffing Eric Analog Synthesizer 10.10.21 onorthodoxjukeb
Ruffing Eric Synthesizer 27.06.23
Rufino dos Santos Ariane Musik 27.10.09
Rupp Olaf Gitarre 31.01.17
Russi Adrian Tanz 30.03.10
Sakewski Uta Tanz, Performance 26.06.12
Salas Palau Manel Tanz 24.11.20
Salas Palau Manel Tanz 27.06.23
Sanches Paula Cello 15.10.19 Master
Schädler Lia Tanz, Querflöte,Gesang 28.03.23
Schall Raimond Pantomime 27.01.09



Seite 14

Schäublin Heinz Bildprojektionen 29.04.08
Schäublin Heinz Bildprojektionen 23.08.13 Fim-Festival
Schäublin Heinz Bildprojektionen 29.09.13 Fim-Festival
Scherbaum Christoph E-Gitarre 24.09.13
Scherrer Joachim Piano 25.11.08
Scheurer Jaronas Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Schid Silvan Trompete 28.11.23
Schillebeeckx Lena Tanz 26.10.21
Schiller Christoph Spinett 28.09.10
Schiller Christoph Spinett 30.10.12
Schiller Christoph Spinett 27.08.19 Unorthodox
Schiller Christoph Spinett 29.09.20
Schiller Christoph Spinett 26.06.18
Schiller Christoph Spinett 29.06.21
Schiller Christoph Spinett 16.09.21 Insub
Schiller Christoph Spinett 10.10.21 onorthodoxjukeb
Schiller Christoph Spinett, Elektronik 25.11.14
Schiller Christoph Spinett, Elektronik 26.01.16
Schiller Christoph Spinett, Gesang 25.09.07
Schiller Christoph Vokal Millefleurs 31.10.17
Schindler Udo Saxofon, Bassklarinette 25.03.08
Schlegel Jan Kontrabass 27.06.06
Schlegel Feb Kontrabass 04.05.07
Schmidlin Noel Violine 24.11.20
Schmitzer Stefan Stimme Performance 26.03.19
Schneider Beat E-Cello 31.05.05
Schneider Marie-Louise Stimme 06.10.20 Master
Schneider Marie-Louise Stimme, Tanz 31.10.23
Schnyder Judith Performance 22.02.05
Schoch Thomas Trompete 23.08.13 Fim-Festival
Schoch Thomas Trompete 29.09.13 Fim-Festival
Scholl Armell Klavier 24.06.14
Scholl Brigitte Stimme 25.01.05
Schuler Laura Geige 27.10.15
Schuler Laura Violine 28.11.17
Schur Antje Tanz 26.11.13
Schürmann Pio Klavier 30.05.23
Schuster Lorenz Electronics 26.10.10
Schuster Lorenz Electronics 23.01.11 Insub
Schuster Lorenz Electronics 29.11.11
Schuster Lorenz Elektroneon 25.02.14
Schwaar Alvin Synthesizer 27.08.19 Unorthodox
Seeger Nadine Tanz 16.09.19 Zeiträume
Seeger Melanie Tanz 28.09.21
Seuthe Marei Cello 25.04.17
Seuthe Marei Vokal Millefleurs 31.10.17
Seuthe Kathrin Vokal Millefleurs 31.10.17
Sevilla Fabien Kontrabass 26.04.16
Sharp Elliott Gitarre, Elektronik 10.12.19 Extra KlangBang
Sheridan Angelika Vokal Millefleurs 31.10.17
Shirley Derek Kontrabass 26.02.13
Sidler Natalia Ondes Martenot 25.01.05
Sidler Nathalie Klavier, Synthesizer 27.06.06
Siedl Gregor Klarinette Elektronik 30.04.19



Seite 15

Simon Jean-Christoph Musik 30.05.06
Simoncini Ivan Drumset, Percussion 26.06.07
Simonot Thierry Electronics 27.09.22
Sisera Luca Kontrabass 29.01.13
Škrijelj Emilia Akkordeon, Plattensp 28.06.22
Smeu Iulia-Andreea Violine 06.10.20 Master
Solothurnmann Jürg Saxofon 28.04.09
Sommer Kevin Klarinetten 21.02.23
Spagl Heinz Rezitation 26.06.12
Spieth Roland Trompete 24.06.08
St. Louis Lester Cello 28.03.23
Stadler Florian Akkordeon 23.02.16
Stahl Lilo Tanz 25.06.19
Stahl Lilo Workshop 07.-09.11.14
Stahl Lilo Workshop 15.-17.11.13
Stalder Nicoletta Stimmme, Sound 29.09.09
Staub Reto Klavier 25.05.21
Stauss Markus Saxofon 28.06.05
Stauss Markus Saxofon 27.05.08
Stauss Markus Saxofon 25.01.11
Stauss Markus Saxofon 23.08.13 Fim-Festival
Steck Leonard Clownerei 30.11.10
Stefanou Dafni Tanz 27.03.18
Steffen Daniel Keyboard, Piano 25.10.11
Steffen Patrick Video 25.10.11
Stehle Max Andreas Saxophon 31.01.23
Steiger Bea Flöten 23.08.13 Fim-Festival
Steiger Bea Flöten 25.04.17
Steiger Bea Flöten 16.09.19 Zeiträume
Stenz Jasminka Tanz 31.01.23
Stock Georg Gitarre, Objekte 29.05.12
Stöcklin Angela Tanz 28.03.17
Stöcklin Angela Tanz 29.06.21
Stöcklin Angela Tanz 26.06.18
Stöcklin Angela Tanz 26.04.22
Stöcklin Angela Tanz 26.09.23
Stoffner Flo E-Gitarre 27.03.18
Strahl Silke Saxofone 21.02.23
Strahl Silke Saxofon 11.12.18 KlangBang
Strahl Silke Saxofon 30.11.21
Streiff Co Saxofon 27.06.06
Streiff Co Saxofon 04.05.07
Streiff Egidius Violine 24.04.07
Strinning Sebastian Reeds 27.10.15
Studer Daniel Kontrabass 29.03.16
Studer Daniel E-Bass 31.10.23
Studer Daniel Kontrabass 29.11.05
Studer Daniel Kontrabass 29.06.10
Studer Daniel Kontrabass 26.03.19
Studer Daniel Kontrabass 25.02.20
Sudan Raphael Piano 14.11.17 Extrakonzert
Susi Faristamo Klavier 30.05.13
Susi Faristamo Klavier 29.04.14
Süss Lara Stimme 31.01.17
Süss Lara Stimme 15.10.19 Master



Seite 16

Süss Lara Stimme 25.01.22
Süss Lara Stimme, Bewegung 29.09.20
Suter Sheldon Perkussion 25.04.06
Suter Sheldon Perkussion 31.01.07
Suter Sheldon Perkussion 22.02.11
Suter Sheldon Perkussion 25.03.14
Suter Sheldon Schlagzeug 16.02.21 ohne Publikum
Suter Sheldon Schlagzeug Zither Gong 29.05.18
Suter Sheldon Schlagzeug 28.11.23
Sutter Christina Tanz 25.01.05
Szafirowski Mikael Gitarre 15.10.19 Master
Tantanozi Marina Flöten 16.09.21 Insub
Tantanozi Marina Flöten, Objekte 26.11.19
Tantanozi Marina Querflöte 24.11.20
Tataroglou Tassos Kame Musik 27.04.21
Tataroglou Tassos Kame Trompete 16.09.21 Insub
Tataroglou Tassos Kame Trompete mit Elektronik 29.01.19
Tataroglou Tassos Kame Trompete mit Elektronik 11.12.18 KlangBang
Tataroglou Tassos Kame Trompete, Electronics 16.09.19 Zeiträume
Tataroglou Tassos Kame Trompete/Shakuhachi 10.10.21 onorthodoxjukeb
Tataroglou Konstantinos Video 29.01.19
Tataroglou Tassos Duplex-Trompete 27.06.23
Thanh Cao Marxophon Zitter 30.04.19
Thönen Joachim Kontrabass 22.02.05
Thönen Joachim Kontrabass 25.10.05
Thönen Joachim Kontrabass 28.02.06
Tinguely Rachel Tanz 26.03.13
Tirolese Linda Tanz 28.04.09
Tisserand Maxime Klarinette 30.05.13
Tod Steven E-Gitarre Lichter Farben 25.09.18
Tomos Cai Tanz 31.03.09
Torres Charlotte Klavier 26.10.10
Torres Charlotte Klavier 30.09.14
Torres Charlotte Klavier, Elektronik 26.01.16
Torres Charlotte Vokal Millefleurs 31.10.17
Travassos Analoge Elektronik 22.02.11
Tschannen Anna Tanz 28.06.11
Tschopp Andreas Posaune 31.01.06
Tschopp Matthias Saxofon Elektronik 26.01.21 ohne Publikum
Tsuda Kazuaki Kontrabass 14.11.17 Extrakonzert
Tuena Anna Percussion 24.11.15
Turicchia Nicolas Tanz 27.11.12
Turner Roger Schlagzeug 26.03.13
Ulrich Dieter Schlagzeug 04.05.07
Ulrich Dieter Schlagzeug 27.01.15
Unternährer Marc Tuba 26.11.09
Unternährer Marc Tuba 25.10.11
Unternährer Beat Posaune 28.03.17
Vaessen Zina Tanz 28.11.17
Vaessen Zina Tanz 27.10.20
Vaessen Zina Tanz 26.05.15
Vaessen Zina Tanz 25.04.23
Vaghi Katja Tanz 30.05.17
Valterio Joelle Tanz 30.03.10
Vander Plaetse Simon Gitarre 24.04.18



Seite 17

Varner Tom French Horn 04.05.07
Vecellio Valentin Bassethorn 26.02.08
Vecellio Susanna Projektmalerei 26.02.08
Veit Cornelius E-Gitarre 24.06.08
Vercoutre Evan Gitarre 16.10.18 Master
Verda Ivan Elektronik 16.09.21 Insub
Vicari Giovanni Gitarre 10.10.21 onorthodoxjukeb
Vicari Giovanni E-Gitarre 30.05.23
Vieli Maja Stimme 30.06.15
Vilanova Marc Musik 30.10.18
Vogel Linda Harfe 29.01.13
Vogt Barbara Orientalischer Tanz 26.06.12
Vollmer Hennes Cello 27.03.12
Vollmer Hennes Handbells 24.02.09
Vollmer Hannes Handbells 26.10.10
Volta Marco Tanz 28.05.19
von Allmen Martin Percussion 26.04.22
Von Buttlar Johannes Percussion 23.01.11 Insub
von Grünigen Lasüar Bass 25.09.18
von Grünigen Kaspar Kontrabass 31.01.17
von Grünigen Kaspar Kontrabass 27.08.19 Unorthodox
von Orelli Marco Trompete 25.01.05
von Orelli Marco Trompete 27.06.06
von Orelli Marco Trompete 31.01.07
von Orelli Marco Trompete 29.04.08
von Orelli Marco Trompete 26.11.09
von Orelli Marco Trompete 22.02.11
von Orelli Marco Trompete 23.08.13 Fim-Festival
von Orelli Marco Trompete 29.09.13 Fim-Festival
von Orelli Marco Trompete 25.03.14
von Orelli Marco Trompete 27.08.19 Unorthodox
von Orelli Marco Trompeten 26.02.19
von Orelli Marco Kornett 25.04.23
von Orelli Marco Trompete 28.11.23
von Rütte Katharina Stimme 27.09.05
Voneschen Julian Tanz 30.05.23
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 31.01.12
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 23.01.11 Insub
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 23.08.13 Fim-Festival
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 29.09.13 Fim-Festival
Vonlanthen Vincent E-Gitarre 26.03.19
Vonlanthen Vinz Gitarre 16.09.21 Insub
vonOrelli Marco Trompete 10.10.21 onorthodoxjukeb
Voser Céline-Giulia Cello 29.10.13
Vryzas Dimos Violine 25.02.20
Vryzas Dimos Violine Elektronik 16.10.18 Master
Vryzas Dimos Violine Elektronik 11.12.18 KlangBang
Vryzas Dimos Violine, FX 26.09.23
Wachberger Marianne Malerei 25.04.17
Wachter Tilo Handbells 24.02.09
Wachter Tilo Handbells 26.10.10
Waelchli Sarah Tanz 27.09.22
Wagner Bernhard E-Gitarre 25.01.05
Wagner Chrisi E-Gitarre 29.01.08
Wäldele Hansjürgen Oboe 30.09.08



Seite 18

Wäldele Hansjürgen Oboe 27.09.11
Wallmeier Klaus Schlagzeug 26.06.12
Wallmeier Klaus Schlagzeug 23.08.13 Fim-Festival
Walsh Kendra Tanz 28.02.06
Walsh Kendra Tanz 30.09.08
Walsh Kendra Tanz 16.02.10
Walter Tito Percussion 25.09.07
Wass Andrew Tanz 31.05.16
Weber Krischa Cello 25.04.17
Weber Christian Kontrabass 27.05.08
Weber Christian Kontrabass 25.01.11
Weber Christian Kontrabass 27.01.15
Weber Elena Morena Tanz 26.01.21 ohne Publikum
Weber Christian Bass 29.11.22
Weber Christian Bass 11.12.18 KlangBang
Wegmann Judith Klavier 27.05.14
Wegner Ephraim Audio Live Processing 24.06.14
Weingartner Rebecca Tanz 27.06.06
Weingartner Rebecca Tanz 25.06.13
Weingartner Rebecca Tanz 29.06.21
Weiss Sandra Saxofon, Fagott 29.10.13
Weiss Sandra Saxofon, Fagott 29.03.22
Wellard Andrea Musik 27.09.11
Welti Franziska Stimme 30.06.09
Welti Franziska Stimme 25.10.11
Wenger Simon Tanz 27.10.20
Wenger Simon Tanz 26.11.19
Wenk Thomas Piano, Kassettenrek 26.06.12
Wenk Thomas Kassenttenrek/Zombis 26.10.21
Weseloh Tim Tanz 28.06.22
Wesely Drew Gitarre Objekte 28.03.23
Wetzel Jasmin Tanz 29.03.11
Wicki Martin Musik 28.10.08
Widmer Uli Cello 29.01.08
Wilkins Luke Geige 24.06.14
Wilkins Luke Violine 29.11.16
Wilkins Luke Violine 25.06.19
Williams Ed Gitarre 30.01.18
Willimann Nina Corpus, Tanz 24.06.14
Winter Mara Flöten 16.09.21 Insub
Wintsch Michel Electronics 28.04.09
Wolfarth Christian Percussion 28.04.09
Wolfarth Christian Percussion 30.05.17
Wolfarth Christian Percussion 22.02.22
Wolfarth Christian Perkussion 10.02.15
Wolfarth Christian Perkussion 27.04.21
Wolfarth Christian Schlagzeug 24.04.07
Wood Will Klavier, Stimme 26.04.05
Wüthrich Katharina Tanz 28.06.05
Wüthrich Katharina Tanz 28.11.06
Wüthrich Katharina Tanz 27.05.08
Wüthrich Katharina Tanz 30.03.10
Wyser Regula Tanz 26.04.05
Wyser Regula Tanz 28.03.06
Wyser Regula Tanz 27.10.09



Seite 19

Wyser Regula Tanz 27.03.12
Wyss Tina Tanz 31.10.06
Wyss Johanna Tanz 20.02.07
Wyss Daniel Tanz 24.06.08
Wyss Johanna Tanz 26.05.09
Wyss Johanna Tanz 22.02.11
Wyss Barbara Tanz 29.11.22
Yamada Eiko Blockflöten 28.09.10
Yamada Eiko Blockflöten 28.02.17
Yamada Eiko Flöten 26.05.15
Yamada Eiko Blockflöten 25.10.22
Yamada Eiko Flöten 27.03.18
Yeonji Han Tanz 29.03.22
Zaugg Oliver Musik 25.03.08
Zbinden Gerald Gitarre 29.09.15
Zehnder Philipp A. Tischperkussion 30.06.09
Zeilinger Bernadette Flöten 29.11.11
Zeilinger Bernadette Flöten 24.04.12
Zemp Christian Gitarre fx 11.12.18 KlangBang
Zgorelec Oliver Schauspiel 27.06.06
Ziegele Omri Saxofon 31.01.07
Ziegele Omri Saxofon, Stimme 24.02.09
Zierbeck Carola Tanz 10.10.21 Extra  
Zimmerlin Alfred Cello 29.03.16
Zimmerlin Alfred Cello 27.03.18
Zimmerlin Maja Tanz 29.03.16
Zimmerlin Maja Tanz 25.02.20
Zimmerlin Maja Tanz 29.04.14
Zimmerlin Alfred E-Cello 31.10.23
Zimmermann Tizia Akkordeon 24.11.20
Zimmermann Jürg Trompete mit Elektronik 26.01.21 ohne Publikum
Zoepf Joachim Saxofon 27.01.15
Zurbuchen Christof Alto Klarinette / fx 25.09.18
Zurmühle-Huber Daniela Tanz 29.11.22
Zürrer Johannes Clownerei 31.05.11



Seite 20

FIM – Künstlerverzeichnis seit 2005 nach Auftrittsdatum

Name Vorname Sparte Datum Spezielles
Niederöst Mirjam Tanz 25.01.05
Scholl Brigitte Stimme 25.01.05
Sidler Natalia Ondes Martenot 25.01.05
Sutter Christina Tanz 25.01.05
von Orelli Marco Trompete 25.01.05
Wagner Bernhard E-Gitarre 25.01.05
Albisser Judith Audioinstallation 22.02.05
Bürgin Judith Performance 22.02.05
Nold Hartmut Tabla 22.02.05
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 22.02.05
Schnyder Judith Performance 22.02.05
Thönen Joachim Kontrabass 22.02.05
Bullein-Billia Lillian Kunstmalerei 29.03.05
Dierstein Christian Schlagzeug 29.03.05
Fähndrich Walter Viola 29.03.05
Frossard Nathalie Tanz 29.03.05
Bubendorfer Heidi Oboe 26.04.05
Neff Christian Voline 26.04.05
Wood Will Klavier, Stimme 26.04.05
Wyser Regula Tanz 26.04.05
Grubenmann Stefanie Stimme, Tanz 31.05.05
Lorkovic Fran Schlagzeug 31.05.05
Pfeuti Michael Kontrabass 31.05.05
Schneider Beat E-Cello 31.05.05
Collaud Patrick Tanz 28.06.05
Hettich Tinu Tanz 28.06.05
Stauss Markus Saxofon 28.06.05
Wüthrich Katharina Tanz 28.06.05
Grafenhorst Willebad Live Elektronik 27.09.05
Kwiatowski Fine Tanz, Konzeption 27.09.05
Löw Dieter Kontrabass 27.09.05
von Rütte Katharina Stimme 27.09.05
Allemann Freddy Stimme 25.10.05
Charles Laurent Kontrabass 25.10.05
Ciauwaert Markus Malerei 25.10.05
Ebner Daniel Schlagzeug 25.10.05
Glatt Ruth Stimme 25.10.05
Knab Bernhard Stimme 25.10.05
Maeder Andrea Tanz 25.10.05
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 25.10.05
Ropélé Freddy Jazz-Gitarre 25.10.05
Thönen Joachim Kontrabass 25.10.05
Blättler Cornelia Tanz 29.11.05
Frey Peter K. Kontrabass 29.11.05
Giles Lincoln Tanz 29.11.05
Inäbit Antje Tanz 29.11.05
Moll Udo Trompete, Electronics 29.11.05
Studer Daniel Kontrabass 29.11.05
Blättler Cornelia Tanz 31.01.06
Kroepfli Monique Tanz 31.01.06



Seite 21

Lüscher Thomas Klavier 31.01.06
Tschopp Andreas Posaune 31.01.06
Dellers Tassilo Querflöte, Electronics 28.02.06
Eugster Samuel Bild, Text, Animation 28.02.06
Maeder Andrea Tanz 28.02.06
Moldovanyi Judith Stimme 28.02.06
Neff Christian Voline 28.02.06
Thönen Joachim Kontrabass 28.02.06
Walsh Kendra Tanz 28.02.06
Hauser Fritz Schlagzeug 28.03.06
Möslang Norbert Live Elektronik 28.03.06
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 28.03.06
Wyser Regula Tanz 28.03.06
Charles Laurent Kontrabass 25.04.06
Dibbern Annette Tanz 25.04.06
Kleindienst Peter Gitarre, E-Gitarre 25.04.06
Missmahl Inge Tanz 25.04.06
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 25.04.06
Suter Sheldon Perkussion 25.04.06
Flechter Tim Tanz 30.05.06
Künzi Kathrin Stimme 30.05.06
Lopez Vanessa Tanz 30.05.06
Nold Hartmut Tabla 30.05.06
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 30.05.06
Simon Jean-Christoph Musik 30.05.06
Schlegel Jan Kontrabass 27.06.06
Sidler Nathalie Klavier, Synthesizer 27.06.06
Streiff Co Saxofon 27.06.06
von Orelli Marco Trompete 27.06.06
Weingartner Rebecca Tanz 27.06.06
Zgorelec Oliver Schauspiel 27.06.06
Ebner Daniel Schlagzeug 27.09.06
Hildebrand Daniel Mundharmonika 27.09.06
Künzig Eliane Tanz, Sprache 27.09.06
Langlotz Chantal Cello 27.09.06
Ropélé Freddy Jazz-Gitarre 27.09.06
Abramski Michael Gitarre 31.10.06
Gisler Bischof Christine Blockflöten 31.10.06
Ichtchenko Andrey Akkordeon 31.10.06
Manzanilla Ivan Perkussion 31.10.06
Planzer Silvia Stimme 31.10.06
Wyss Tina Tanz 31.10.06
Collaud Patrick Tanz 28.11.06
Dougherty Brendan Perkussion 28.11.06
Hefele Marco Geige 28.11.06
Henneböhl Guido Electronics 28.11.06
Hettich Tinu Tanz 28.11.06
Wüthrich Katharina Tanz 28.11.06
Ghisalberti Flavia Tanz 31.01.07
Koch Hans Bassklarinette 31.01.07
Leimgruber Urs Saxofon 31.01.07
Suter Sheldon Perkussion 31.01.07
von Orelli Marco Trompete 31.01.07
Ziegele Omri Saxofon 31.01.07
Cancoin Benoit Kontrabass 20.02.07



Seite 22

Galeone Pascal Stimme 20.02.07
Häusermann Iris Tanz 20.02.07
Philipp Ulrich Kontrabass 20.02.07
Ramer Romana Tanz 20.02.07
Wyss Johanna Tanz 20.02.07
Langlotz Chantal Cello 27.03.07
Lindau Bruno Licht 27.03.07
Maeder Andrea Tanz 27.03.07
Maos Thomas E-Gitarre, Pod 3 27.03.07
Neff Christian Voline 27.03.07
Rothenbach Marina Tanz 27.03.07
Buol Silvia Tanz 24.04.07
Küster Anita Alphorn, Posaune 24.04.07
Streiff Egidius Violine 24.04.07
Wolfarth Christian Schlagzeug 24.04.07
Friedli Gabriela Klavier 04.05.07
Schlegel Feb Kontrabass 04.05.07
Streiff Co Saxofon 04.05.07
Ulrich Dieter Schlagzeug 04.05.07
Varner Tom French Horn 04.05.07
Back Hyun-Kyung Violine 29.05.07
De Almeida Adlison Musik 29.05.07
De Almeida Marcina Tanz 29.05.07
Hacket Teresa Blockflöten 29.05.07
Buser Ronnie Klarinetten, Saxophone 26.06.07
Dang Viet Laptop, Elektronik 26.06.07
Simoncini Ivan Drumset, Percussion 26.06.07
Buira Ferre Pilar Tanz 25.09.07
Kimmig Harald Violine 25.09.07
Schiller Christoph Spinett, Gesang 25.09.07
Walter Tito Percussion 25.09.07
Dellers Tassilo Saxofon, Electronics 30.10.07
Frossard Nathalie Tanz 30.10.07
Fürst Markus Percussion 30.10.07
Ihr Alain Sprecher 30.10.07
Pfeuti Michael Electronics, Bass 30.10.07
Dani Zolán Tanz 27.11.07
Fischer Eric „Joey Oz“ Schlagzeug, Vibraphon 27.11.07
Hirsch Tilo Tromba Marina 27.11.07
Padilla Abril Objekte 27.11.07
Gonzáles Cynthia Tanz 29.01.08
Meyer Rolf Altsaxophon 29.01.08
Pröll Fredi Schlagzeug 29.01.08
Wagner Chrisi E-Gitarre 29.01.08
Widmer Uli Cello 29.01.08
Ikegami Hideo Kontrabass 26.02.08
Im Obersteg Beatrice Tanz 26.02.08
Lauterburg Markus Schlagzeug 26.02.08
Maehr Ursula Subbass Blockflöte 26.02.08
Vecellio Valentin Bassethorn 26.02.08
Vecellio Susanna Projektmalerei 26.02.08
Cardito Dominique Tanz 25.03.08
Holzbauer Margarita Cello 25.03.08
Lillemeyer Harald Gitarre, Elektronik 25.03.08
Lino Cecile Cello 25.03.08



Seite 23

Peter Tae Tanz 25.03.08
Ramer Romana Tanz 25.03.08
Schindler Udo Saxofon, Bassklarinette 25.03.08
Zaugg Oliver Musik 25.03.08
Dellers Tassilo Sounds 29.04.08
Hubweber Paul Trombone 29.04.08
Köpfer Heidi Tanz 29.04.08
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 29.04.08
Schäublin Heinz Bildprojektionen 29.04.08
von Orelli Marco Trompete 29.04.08
Hettich Tinu Tanz 27.05.08
Hitz Myrielle Tanz 27.05.08
Hutzli Ivo Technik 27.05.08
Stauss Markus Saxofon 27.05.08
Weber Christian Kontrabass 27.05.08
Wüthrich Katharina Tanz 27.05.08
Grivet Yann Tokage Noice 24.06.08
Haller Axel E-Bass 24.06.08
Mundschin Alice Tanz 24.06.08
Spieth Roland Trompete 24.06.08
Veit Cornelius E-Gitarre 24.06.08
Wyss Daniel Tanz 24.06.08
Rhis Nicolas Fagott 30.09.08
Wäldele Hansjürgen Oboe 30.09.08
Walsh Kendra Tanz 30.09.08
Allemann Freddy Sprecher 28.10.08
Charles Laurent Kontrabass 28.10.08
Jauss Jörg Malerei 28.10.08
Maeder Andrea Tanz 28.10.08
Neff Christian Violine 28.10.08
Ritz Thomas Musik 28.10.08
Wicki Martin Musik 28.10.08
Egger Nurya Tanz 25.11.08
Hofmann Georg Drums 25.11.08
Müller Rolf Percussion 25.11.08
Nord Mike Guitar-Electronics 25.11.08
Probst Felix Reeds 25.11.08
Scherrer Joachim Piano 25.11.08
Götte Martin Schlagzeug 27.01.09
Killi Joe Musik 27.01.09
Mertens-Stickel Kai Stimme 27.01.09
Schall Raimond Pantomime 27.01.09
Baltes Joscha Handbells 24.02.09
Koch Hans Bassklarinette 24.02.09
Leimgruber Urs Saxofon 24.02.09
Vollmer Hennes Handbells 24.02.09
Wachter Tilo Handbells 24.02.09
Ziegele Omri Saxofon, Stimme 24.02.09
Baumann Nathalie Südkoreanische Perc 31.03.09
Kaupenjohann Ralf Accordeon, Vocal 31.03.09
Kroepfli Monique Tanz 31.03.09
Lange Hendrikje Südkoreanische Perc 31.03.09
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 31.03.09
Tomos Cai Tanz 31.03.09
Künzig Eliane Tanz 28.04.09



Seite 24

Langlotz Chantal Cello 28.04.09
Solothurnmann Jürg Saxofon 28.04.09
Tirolese Linda Tanz 28.04.09
Wintsch Michel Electronics 28.04.09
Wolfarth Christian Percussion 28.04.09
Davis Ojasvin Musik 26.05.09
Häusermann Iris Tanz, Text 26.05.09
Marien Christian Schlagzeug 26.05.09
Müller Matthias Posaune 26.05.09
Wyss Johanna Tanz 26.05.09
Anicic Voja Musik 30.06.09
Cunz Magali Tanz 30.06.09
Peris Charles Saxofon, Flöten 30.06.09
Ramer Romana Tanz 30.06.09
Welti Franziska Stimme 30.06.09
Zehnder Philipp A. Tischperkussion 30.06.09
Hubweber Paul Posaune 29.09.09
Kleindienst Peter  Gitarre 29.09.09
Köpfer Heidi Tanz 29.09.09
Stalder Nicoletta Stimmme, Sound 29.09.09
Bondi Cyril Drums 27.10.09
D'incise Electronics, Laptop 27.10.09
Kahn Jason Analog Synthesizer 27.10.09
Rufino dos Santos Ariane Musik 27.10.09
Wyser Regula Tanz 27.10.09
Hubweber Paul Posaune 26.11.09
Maeder Andrea Tanz 26.11.09
Maeder Herbert Text 26.11.09
Neff Christian Violine 26.11.09
Rinaldi Michelangelo Klavier 26.11.09
Unternährer Marc Tuba 26.11.09
von Orelli Marco Trompete 26.11.09
Groeflin Sonna B. Tanz 26.01.10
Kocher Jonas Akkordeon 26.01.10
Menoud John Gitarre 26.01.10
Moreau Benoit Klarinette 26.01.10
Mundschin Alice Tanz 26.01.10
Künzi Kathrin Stimme 16.02.10
Lopez Vanessa Tanz 16.02.10
Nold Hartmut Marimbaphon 16.02.10
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 16.02.10
Walsh Kendra Tanz 16.02.10
Blanchard Manuela Tanz 30.03.10
Boubaker Heddy Saxofon 30.03.10
Collaud Patrick Tanz 30.03.10
Egger Salome Tanz 30.03.10
Erni Antonia Tanz 30.03.10
Herren Marc Tanz 30.03.10
Lebrat Soizic Cello 30.03.10
Russi Adrian Tanz 30.03.10
Valterio Joelle Tanz 30.03.10
Wüthrich Katharina Tanz 30.03.10
Dietrich Valentin E-Bass 27.04.10
Frossard Nathalie Tanz 27.04.10
Jeger Silvan E-Gitarre 27.04.10



Seite 25

Gramss Sebastian Kontrabass 25.05.10
Maeder Andrea Tanz 25.05.10
Meyer Rolf Saxofon 25.05.10
Moll Udo Harmonium 25.05.10
Muche Matthias Posaune 25.05.10
Buira Ferre Pilar Tanz 29.06.10
Frey Peter K. Kontrabass 29.06.10
Kruse-Zaiss Fraua Stimme 29.06.10
Neuffer David Cello 29.06.10
Studer Daniel Kontrabass 29.06.10
Andres Susanna Violine 28.09.10
Cunz Magali Tanz 28.09.10
Grindel Simone Tanz 28.09.10
Kimmig Harald Violine 28.09.10
Ramer Romana Tanz 28.09.10
Schiller Christoph Spinett 28.09.10
Yamada Eiko Blockflöten 28.09.10
Baltes Joscha Handbells 26.10.10
Padilla Abril Stimme 26.10.10
Schuster Lorenz Electronics 26.10.10
Torres Charlotte Klavier 26.10.10
Vollmer Hannes Handbells 26.10.10
Wachter Tilo Handbells 26.10.10
Charles Laurent Kontrabass 30.11.10
Neff Christian Violine 30.11.10
Ruffing Eric Analog Synthesizer 30.11.10
Steck Leonard Clownerei 30.11.10
Cotton Noémi Accordeon 23.01.11 Insub
Dühsler Samuel Schlagzeug 23.01.11 Insub
Haasel Johannes Violine 23.01.11 Insub
Neff Christian Violine 23.01.11 Insub
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 23.01.11 Insub
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.01.11 Insub
Schuster Lorenz Electronics 23.01.11 Insub
Von Buttlar Johannes Percussion 23.01.11 Insub
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 23.01.11 Insub
Jordi Meieli Tanz 25.01.11
Locatelli Doriane Tanz 25.01.11
Stauss Markus Saxofon 25.01.11
Weber Christian Kontrabass 25.01.11
Asnani Sunita Tanz 22.02.11
Bührer Rita Tanz 22.02.11
Herren Marc Tanz 22.02.11
Hitz Myrielle Tanz 22.02.11
Lopes Luis E-Gitarre 22.02.11
Suter Sheldon Perkussion 22.02.11
Travassos Analoge Elektronik 22.02.11
von Orelli Marco Trompete 22.02.11
Wyss Johanna Tanz 22.02.11
Baur Estelle Tanz 29.03.11
Götte Martin Schlagzeug 29.03.11
Jordi Meieli Tanz 29.03.11
Laube Janine Tanz 29.03.11
Mertens-Stickel Kaj Stimme 29.03.11
Pulinna Alex Tanz 29.03.11



Seite 26

Wetzel Jasmin Tanz 29.03.11
Berney Frédéric Kontrabass 26.04.11
Corbat Sandro Musik 26.04.11
Lopez Vanessa Tanz 26.04.11
Menoud John Saxofon 26.04.11
Provenzale Filippo Schlagzeug 26.04.11
Elmiger Priska Clownerei 31.05.11
Gramss Sebastian Kontrabass 31.05.11
Zürrer Johannes Clownerei 31.05.11
Lettow Gunnar Bass, Electronics 28.06.11
Necker Sylvia Reeds, Electronics 28.06.11
Onori Nives Klavier 28.06.11
Onori Clea Tanz 28.06.11
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 28.06.11
Rossé Raphael Posaune 28.06.11
Tschannen Anna Tanz 28.06.11
Frossard Nathalie Tanz 27.09.11
Künzler Liliane Tanz 27.09.11
Rihs Nicolas Fagott 27.09.11
Wäldele Hansjürgen Oboe 27.09.11
Wellard Andrea Musik 27.09.11
Groeflin Sonna B. Tanz 25.10.11
Lauterburg Markus Schlagzeug 25.10.11
Mundschin Alice Tanz 25.10.11
Steffen Daniel Keyboard, Piano 25.10.11
Steffen Patrick Video 25.10.11
Unternährer Marc Tuba 25.10.11
Welti Franziska Stimme 25.10.11
Gemsch Diane Tanz 29.11.11
Holtermann Donald Percussion 29.11.11
Schuster Lorenz Electronics 29.11.11
Zeilinger Bernadette Flöten 29.11.11
Kathriner Julia Tanz 31.01.12
Kroepfli Monique Tanz 31.01.12
Läng Antoine Stimme, Elektronik 31.01.12
Loubatière Rodolphe Schlagzeug 31.01.12
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 31.01.12
Bondi Cyril Floortom Objekte 23.02.12
D'incise Electronics, Laptop 23.02.12
Gauget Bertrand Saxofon 23.02.12
Maeder Andrea Tanz 23.02.12
Neff Christian Violine 23.02.12
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.02.12
McClune Emma Violine 27.03.12
Ramer Romana Tanz 27.03.12
Ross Henrike Cello 27.03.12
Vollmer Hennes Cello 27.03.12
Wyser Regula Tanz 27.03.12
Dühsler Samuel Schlagzeug 24.04.12
Jeser Sébastien Kontrabass 24.04.12
Köpfer Heidi Tanz 24.04.12
Nold Hartmut Marimbaphon 24.04.12
Zeilinger Bernadette Flöten 24.04.12
Dillschneider Willi Musik 29.05.12
Dind Annika Tanz 29.05.12



Seite 27

Fellay Céline Tanz 29.05.12
Jhabvala Jamasp Violine. Elektronik 29.05.12
Stock Georg Gitarre, Objekte 29.05.12
Daum-Culhaci Karin „Tschidem“ Orientalischer Tanz 26.06.12
Künzi Kathrin Stimme 26.06.12
McClune Emma Violine, Performance 26.06.12
Nold Hartmut Vibraphon 26.06.12
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 26.06.12
Ronchetti Tiziano Oriental Percussion 26.06.12
Sakewski Uta Tanz, Performance 26.06.12
Spagl Heinz Rezitation 26.06.12
Vogt Barbara Orientalischer Tanz 26.06.12
Wallmeier Klaus Schlagzeug 26.06.12
Wenk Thomas Piano, Kassettenrek 26.06.12
Baumgartner Peter Laptop, Elektronik 30.10.12
Duméril Felix Tanz 30.10.12
Inoue Misato Tanz 30.10.12
Schiller Christoph Spinett 30.10.12
Guerrini Giuliano Tanz 27.11.12
Kunz Andreas Violine 27.11.12
Turicchia Nicolas Tanz 27.11.12
Bettini Guy Trompete 29.01.13
Buchanan Steve Gitarre, Saxofon 29.01.13
Gemsch Diane Tanz 29.01.13
Provenzale Filippo Schlagzeug 29.01.13
Sisera Luca Kontrabass 29.01.13
Vogel Linda Harfe 29.01.13
Borel Pierre Saxofon 26.02.13
Dühsler Samuel Schlagzeug 26.02.13
Lingens Hannes Snare drum, Objekte 26.02.13
Lopez Vanessa Tanz 26.02.13
Shirley Derek Kontrabass 26.02.13
Böttcher Uli Elektronik 26.03.13
Hortin Irina Tanz 26.03.13
Tinguely Rachel Tanz 26.03.13
Turner Roger Schlagzeug 26.03.13
Ali Sean Kontrabass 30.04.13
Bauer Bettina Maria Cello 30.04.13
Niggenkemper Pascal Kontrabass 30.04.13
Peter-Iwamatsu Riho Erythmie 30.04.13
Arciniegas Pinilla Elisa Viola, Stimme 30.05.13
Davis Ojasvin Kingi Musik 30.05.13
Hasslacher Anna Paoline Klavier 30.05.13
Häusermann Iris Performance 30.05.13
Kalberer Christina Performance 30.05.13
Marulanda Olga Oboe 30.05.13
Susi Faristamo Klavier 30.05.13
Tisserand Maxime Klarinette 30.05.13
Glauser Andreas Electronics 25.06.13
Kennedy Margarita Tanz 25.06.13
Lardon Marc Electronics, Klarinette 25.06.13
Weingartner Rebecca Tanz 25.06.13
Beuret Denis Posaune 23.08.13 Fim-Festival
Bürgin Sabine Saxofon 23.08.13 Fim-Festival
Dellers Tassilo Reeds, Banjo 23.08.13 Fim-Festival



Seite 28

Dühsler Samuel Schlagzeug 23.08.13 Fim-Festival
Futterer Jean-Jacques Kontrabass 23.08.13 Fim-Festival
Guerrini Giuliano Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Knab Bernhard Stimme 23.08.13 Fim-Festival
Kunz Andreas Violine 23.08.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Neff Christian Violine 23.08.13 Fim-Festival
Perret Marc Gitarre 23.08.13 Fim-Festival
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 23.08.13 Fim-Festival
Ruffing Eric Analog Synthesizer 23.08.13 Fim-Festival
Schäublin Heinz Bildprojektionen 23.08.13 Fim-Festival
Schoch Thomas Trompete 23.08.13 Fim-Festival
Stauss Markus Saxofon 23.08.13 Fim-Festival
Steiger Bea Flöten 23.08.13 Fim-Festival
von Orelli Marco Trompete 23.08.13 Fim-Festival
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 23.08.13 Fim-Festival
Wallmeier Klaus Schlagzeug 23.08.13 Fim-Festival
Grubenmann Stefanie Stimme 24.09.13
Hanselmann Cornelia Tanz 24.09.13
Jordi Meieli Tanz 24.09.13
Ruef Helen Sarah Tanz 24.09.13
Scherbaum Christoph E-Gitarre 24.09.13
Beuret Denis Posaune 29.09.13 Fim-Festival
Dellers Tassilo Saxofon. Flöten 29.09.13 Fim-Festival
Dühsler Samuel Schlagzeug 29.09.13 Fim-Festival
Futterer Jean-Jacques Kontrabass 29.09.13 Fim-Festival
Knab Bernhard Stimme 29.09.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 29.09.13 Fim-Festival
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 29.09.13 Fim-Festival
Schäublin Heinz Bildprojektionen 29.09.13 Fim-Festival
Schoch Thomas Trompete 29.09.13 Fim-Festival
von Orelli Marco Trompete 29.09.13 Fim-Festival
Vonlanthen Vinz E-Gitarre 29.09.13 Fim-Festival
Anklin Michael Perkussion 29.10.13
Kathriner Julia Tanz 29.10.13
Lonfat Coraline Electronics 29.10.13
Onori Nives Klavier, Stimme 29.10.13
Onori Clea Tanz 29.10.13
Rossé Raphael Posaune, Euühonium 29.10.13
Voser Céline-Giulia Cello 29.10.13
Weiss Sandra Saxofon, Fagott 29.10.13
Gunawan Iwan Percussion 26.11.13
Neuhaus Bettina Tanz 26.11.13
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 26.11.13
Posty Vincent Kontrabass, Elektronik 26.11.13
Schur Antje Tanz 26.11.13
Alonso Gomez Paula Tanz 28.01.14
Demandt Maria Tanz 28.01.14
Kampfer Milan Tanz 28.01.14
Peter Thomas Klangobjekte, Elektronik 28.01.14
Kunz Andreas Violine 25.02.14
Kuttnerova Markéta Tanz 25.02.14
Schuster Lorenz Elektroneon 25.02.14
Gyssler Zoe Tanz 25.03.14
Keller Max E. Klavier 25.03.14



Seite 29

Suter Sheldon Perkussion 25.03.14
von Orelli Marco Trompete 25.03.14
Berthet Christophe Saxofon 29.04.14
Susi Faristamo Klavier 29.04.14
Zimmerlin Maja Tanz 29.04.14
Buchanan Steve Tap Dance 27.05.14
Fred Mina Viola, Stimme 27.05.14
Megroz Julien Schlagzeug 27.05.14
Wegmann Judith Klavier 27.05.14
Heierli Frank Cello 24.06.14
Kimmig Harald Violine 24.06.14
Ravens Antonia Harfe 24.06.14
Scholl Armell Klavier 24.06.14
Wegner Ephraim Audio Live Processing 24.06.14
Wilkins Luke Geige 24.06.14
Willimann Nina Corpus, Tanz 24.06.14
Andreae Sam Saxofon. Elektronik 30.09.14
Birchall David Gitarre 30.09.14
Cheetham Andrew Perkussion 30.09.14
Moret Marcella Tanz 30.09.14
Torres Charlotte Klavier 30.09.14
Götte Martin Schlagzeug 28.10.14
Maeder Andrea Tanz 28.10.14
Neff Christian Violine 28.10.14
Ruffing Eric Analog Synthesizer 28.10.14
Däster Dorothée Tanz 25.11.14
Kroepfli Monique Tanz 25.11.14
Schiller Christoph Spinett, Elektronik 25.11.14
Binder Claudia Ulla Klavier 27.01.15
Dind Annika Tanz 27.01.15
Jhabvala Jamasp Violine, Elektronik 27.01.15
Ulrich Dieter Schlagzeug 27.01.15
Weber Christian Kontrabass 27.01.15
Zoepf Joachim Saxofon 27.01.15
Allemann Freddy Stimme 10.02.15
Charles Laurent Kontrabass 10.02.15
Wolfarth Christian Perkussion 10.02.15
Bertoncini Tiziana Violine 31.03.15
Burla Tess Tanz 31.03.15
Lehn Thomas Analog Synthesizer 31.03.15
Riva Alex Flöte 31.03.15
Dühsler Samuel Schlagzeug 28.04.15
Ghisalberti Flavia Tanz 28.04.15
Padilla Abril Objekte 28.04.15
Kramer Viola Live Elektronik, Stimme 26.05.15
Kraus Claudia  Tanz 26.05.15
Vaessen Zina Tanz 26.05.15
Yamada Eiko Flöten 26.05.15
Bisig Daniel Generatives Video 30.06.15
Bogner Florian Live Elektronik 30.06.15
Jeser Sébastien Kontrabass, Objekte 30.06.15
Rojas Jerry Gitarre 30.06.15
Vieli Maja Stimme 30.06.15
Egger Michael Videomix 29.09.15
Fellay Céline Tanz 29.09.15



Seite 30

Klakla Woytek Malerei 29.09.15
Pirl Erika Tanz 29.09.15
Zbinden Gerald Gitarre 29.09.15
Kaufmann Annemarie Tanz 27.10.15
Künzi Emanuel Percussion 27.10.15
Newton Laurent Stimme 27.10.15
Schuler Laura Geige 27.10.15
Strinning Sebastian Reeds 27.10.15
Grob Susanna Tanz 24.11.15
Künzi Kathrin Stimme 24.11.15
Nold Hartmut Vibraphon 24.11.15
Probst Felix Bassklarinette, Saxofon 24.11.15
Tuena Anna Percussion 24.11.15
Demierre Jacques Klavier 10.12.15
Leimgruber Urs Saxofon 10.12.15
Götte Martin Schlagzeug 26.01.16
Lopez Vanessa Tanz 26.01.16
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.01.16
Schiller Christoph Spinett, Elektronik 26.01.16
Torres Charlotte Klavier, Elektronik 26.01.16
Hackel Teresa Blockflöten 23.02.16
Heinrich Mitch Stimme 23.02.16
Rotzler Sebastian Kontrabass, Objekte 23.02.16
Stadler Florian Akkordeon 23.02.16
Badrutt Gaudenz Electronics 29.03.16
Kimmig Harald Violine 29.03.16
Müller Christian Electronics 29.03.16
Studer Daniel Kontrabass 29.03.16
Zimmerlin Alfred Cello 29.03.16
Zimmerlin Maja Tanz 29.03.16
Kahn Jason Stimme 26.04.16
Morand Jasmine Tanz 26.04.16
Sevilla Fabien Kontrabass 26.04.16
Bernstein Zack Tanz 31.05.16
Fenez Jonathan Plattenspieler, Objekte 31.05.16
Roth Paul N Altsaxophon 31.05.16
Wass Andrew Tanz 31.05.16
Brülhart Carla Tabla, Percussion 28.06.16
Favre-Pandur Nathalie Tanz 28.06.16
Grassler Jean Marc E-Gitarre 28.06.16
Perfido Peter Perkussion 28.06.16
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 28.06.16
Brandt Marek Elektronik, Synth, FX 27.09.16
Charles Laurent Kontrabass 27.09.16
Meyer Rolf Saxofon 27.09.16
Neff Christian Violine 27.09.16
Niemann Fabian Saxofon, präp.Klarinette 27.09.16
Perl Inka Objekte, anal Animat 27.09.16
Chen Sylvie Tanz, Malerei 25.10.16
Graber Regina Tanz, Malerei 25.10.16
Rihs Nicolas Fagott 25.10.16
Antez Percussion 29.11.16
Gourdon Yann Drehleier, Elektronik 29.11.16
Pawlitz Annika Tanz 29.11.16
Wilkins Luke Violine 29.11.16



Seite 31

Kuen Franziska Stimme 31.01.17
Rupp Olaf Gitarre 31.01.17
Süss Lara Stimme 31.01.17
von Grünigen Kaspar Kontrabass 31.01.17
Cavelti Simea Tanz 28.02.17
Heggendorn Raphael Cello 28.02.17
Kocher Jonas Akkordeon 28.02.17
Liesegang Celina Tanz 28.02.17
Yamada Eiko Blockflöten 28.02.17
Erel Korhan Computer, Controllers 28.03.17
Jasch Bass, Electronics 28.03.17
Nagao Akemi Tanz 28.03.17
Stöcklin Angela Tanz 28.03.17
Unternährer Beat Posaune 28.03.17
Eikmeier Corinna Cello 25.04.17
Escher Susanne Klarinette 25.04.17
Götte Martin Schlagzeug 25.04.17
Perret Marc Gitarre 25.04.17
Probst Felix Saxophon 25.04.17
Ruffing Eric Analog Synthesizer 25.04.17
Seuthe Marei Cello 25.04.17
Steiger Bea Flöten 25.04.17
Wachberger Marianne Malerei 25.04.17
Weber Krischa Cello 25.04.17
Glanzmann Vincent Schlagzeug 30.05.17
Käser Sara Cello 30.05.17
Koch Hans Saxofon, Klarinette 30.05.17
Loher Raphael Klavier 30.05.17
Vaghi Katja Tanz 30.05.17
Wolfarth Christian Percussion 30.05.17
Asnani Sunita Tanz 27.06.17
Lechner Christoph Tanz 27.06.17
Leimgruber Urs Saxofon 27.06.17
Marzan Pascal Akustische Gitarre 27.06.17
Loriot Frantz Viola 26.09.17
Maeder Andrea Tanz 26.09.17
Perret Marc Gitarre 26.09.17
Burla Tess Tanz 31.10.17
Ganthon Anouck Vokal Millefleurs 31.10.17
Häfele Rudolf Vokal Millefleurs 31.10.17
Heinrich Mitch Vokal Millefleurs 31.10.17
Huber Fanny Tanz 31.10.17
Kundela Alena Tanz 31.10.17
Läng Antoine Vokal Millefleurs 31.10.17
Schiller Christoph Vokal Millefleurs 31.10.17
Seuthe Marei Vokal Millefleurs 31.10.17
Seuthe Kathrin Vokal Millefleurs 31.10.17
Sheridan Angelika Vokal Millefleurs 31.10.17
Torres Charlotte Vokal Millefleurs 31.10.17
Erni Stefanie Stimme. 14.11.17 Extrakonzert
Mares Javier Fausto Posaune 14.11.17 Extrakonzert
Naibo Francesca Gitarre 14.11.17 Extrakonzert
Sudan Raphael Piano 14.11.17 Extrakonzert
Tsuda Kazuaki Kontrabass 14.11.17 Extrakonzert
Doessegger Berni Schlagzeug 28.11.17



Seite 32

Hanschitz Sandra Tanz 28.11.17
Labhart Jonas Saxofon 28.11.17
Schuler Laura Violine 28.11.17
Vaessen Zina Tanz 28.11.17
Genthon Anouck Violine 30.01.18
Im Obersteg Beatrice Tanz 30.01.18
Künzi Kathrin Stimme 30.01.18
Malmendier Tom Schlagzeug 30.01.18
Williams Ed Gitarre 30.01.18
Bailey James Tanz 27.02.18
Biffi Jacopo Electronics 27.02.18
D'Erasmo Lorenzo Percussion 27.02.18
Heller Ronnie Tanz 27.02.18
Meier David Schlagzeug 27.03.18
Stefanou Dafni Tanz 27.03.18
Stoffner Flo E-Gitarre 27.03.18
Yamada Eiko Flöten 27.03.18
Zimmerlin Alfred Cello 27.03.18
Borel Felix Violine 24.04.18
Cvelkovic Denis Tanz 24.04.18
Dellers Arlette Harfe Tanz 24.04.18
Fernow Wolfgang Bass 24.04.18
Issa Ijurij Installation 24.04.18
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 24.04.18
Ringel Pia Tanz 24.04.18
Vander Plaetse Simon Gitarre 24.04.18
Kato Ayako Tanz 29.05.18
Leimgruber Urs Saxofon 29.05.18
Probst Felix Bass-Saxofon, Elektronik 29.05.18
Suter Sheldon Schlagzeug Zither Gong 29.05.18
Jasch Bass.Elektronik 26.06.18
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.06.18
Schiller Christoph Spinett 26.06.18
Stöcklin Angela Tanz 26.06.18
Brodbeck Benjamin Schagzeug 25.09.18
Bucher Christian Schlagzeug 25.09.18
Castejon Brunilda Live-Malerei Performanc 25.09.18
Eichhorn Andreas Bassklarinette 25.09.18
Irma Sibylle Live-Zeichnung Perform 25.09.18
Lacina Herbert E-Bass 25.09.18
Nicolai Giancarlo Laudes 25.09.18
Nienburg Rob Foto Film Doku 25.09.18
Reardon Edward E-Gitarre Piano 25.09.18
Tod Steven E-Gitarre Lichter Farben 25.09.18
von Grünigen Lasüar Bass 25.09.18
Zurbuchen Christof Alto Klarinette / fx 25.09.18
Adamova Bella Stimme 16.10.18 Master
Aguirre Diego Gitarre Elektronik 16.10.18 Master
Boraz Monasterio Manuel Klavier 16.10.18 Master
Karbacher Eva-Maria Saxophon 16.10.18 Master
Vercoutre Evan Gitarre 16.10.18 Master
Vryzas Dimos Violine Elektronik 16.10.18 Master
Hänselberger Maxime Schagzeug 30.10.18
Heusser Johanna Tanz 30.10.18
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 30.10.18



Seite 33

Motta Violetta Traversflöte 30.10.18
Peter Thomas Elektronik 30.10.18
Vilanova Marc Musik 30.10.18
Baumann Franziska Gesang 27.11.18
Künzi Emanuel Schlagzeug 27.11.18
Maeder Andrea Maria Tanz 27.11.18
Neff Christian Violine 27.11.18
Nold Hartmut Vibrafon 27.11.18
Rotzler Sebastian Bass 27.11.18
Fischer Nils Bassklarinette 11.12.18 KlangBang
Loher Raphael Klavier 11.12.18 KlangBang
Meier Marius Bass 11.12.18 KlangBang
Strahl Silke Saxofon 11.12.18 KlangBang
Tataroglou Tassos Kame Trompete mit Elektronik 11.12.18 KlangBang
Vryzas Dimos Violine Elektronik 11.12.18 KlangBang
Weber Christian Bass 11.12.18 KlangBang
Zemp Christian Gitarre fx 11.12.18 KlangBang
Catherin Brice Cello Clavicord 29.01.19
Demiere Jacques Spinett 29.01.19
Tataroglou Tassos Kame Trompete mit Elektronik 29.01.19
Tataroglou Konstantinos Video 29.01.19
Bredel Jean-Luc Gitarre 26.02.19
Buche-Reisinger Doris Tanz 26.02.19
Oshima Yuko Schlagzeug 26.02.19
von Orelli Marco Trompeten 26.02.19
Brodbeck Benjamin Schlagzeug 26.03.19
Maierhofer-Lischka Margarethe Kontrabass 26.03.19
Schmitzer Stefan Stimme Performance 26.03.19
Studer Daniel Kontrabass 26.03.19
Vonlanthen Vincent E-Gitarre 26.03.19
Keller Beat Elektrische Gitarre 30.04.19
Leirner Lua Tanz 30.04.19
Neff Christian Violine 30.04.19
Siedl Gregor Klarinette Elektronik 30.04.19
Thanh Cao Marxophon Zitter 30.04.19
Arques Yves Electronics 28.05.19
Bernstein Zack Tanz 28.05.19
Huber Ambrosius Cello Elektroni 28.05.19
Meyer Juliette Stimme 28.05.19
Volta Marco Tanz 28.05.19
Götte Martin Schlagzeug 25.06.19
Kimmig Harald Violine Tanz 25.06.19
Stahl Lilo Tanz 25.06.19
Wilkins Luke Violine 25.06.19
Böhm Volker Elektronik 27.08.19 Unorthodox
Brodbeck Benjamin Schlagzeug 27.08.19 Unorthodox
Huber Lukas Elektronik 27.08.19 Unorthodox
Nicolai Giancarlo Laudes 27.08.19 Unorthodox
Pacheco Joao Carlos Percussion 27.08.19 Unorthodox
Ravens Antonia Harfe 27.08.19 Unorthodox
Rickli Lukas Piano 27.08.19 Unorthodox
Ruffing Eric Analog Synthesizer 27.08.19 Unorthodox
Schiller Christoph Spinett 27.08.19 Unorthodox
Schwaar Alvin Synthesizer 27.08.19 Unorthodox
von Grünigen Kaspar Kontrabass 27.08.19 Unorthodox



Seite 34

von Orelli Marco Trompete 27.08.19 Unorthodox
Benzing Jörg Flöte 16.09.19 Zeiträume
Maeder Andrea Tanz 16.09.19 Zeiträume
Probst Felix Bassklarinette 16.09.19 Zeiträume
Ruffing Eric Analog Synthesizer 16.09.19 Zeiträume
Seeger Nadine Tanz 16.09.19 Zeiträume
Steiger Bea Flöten 16.09.19 Zeiträume
Tataroglou Tassos Kame Trompete, Electronics 16.09.19 Zeiträume
Amberg Elio Tenorsaxophon 24.09.19
Baumann Christoph Piano 24.09.19
Furutani Michiyasu Tanz 24.09.19
Riva Alex Elektro-Slide-Gitarre 24.09.19
Bizzarri Ludovica Percussion 15.10.19 Master
Chik Chi Him Elektronik, Saxophon 15.10.19 Master
Moser Christian Ud 15.10.19 Master
Sanches Paula Cello 15.10.19 Master
Süss Lara Stimme 15.10.19 Master
Szafirowski Mikael Gitarre 15.10.19 Master
Chen Silvie Xing Tanz 29.10.19
Efstathiou Zoe Präpariertes Klavier 29.10.19
Graber Regina Tanz 29.10.19
Kalman Egil Modularsynthesizer 29.10.19
Erni Stefanie Cello, Stimme, FX 26.11.19
Haenen Sylvain E-Gitarre 26.11.19
Martin Susanne Tranz 26.11.19
Tantanozi Marina Flöten, Objekte 26.11.19
Wenger Simon Tanz 26.11.19
Aguirre Diego Gitarre, Elektronik 10.12.19 Extra KlangBang
Brechand Helene Harfe 10.12.19 Extra KlangBang
Dühsler Samuel Schlagzeug 10.12.19 Extra KlangBang
Manuschevich Diego Saxofon 10.12.19 Extra KlangBang
Neff Christian Violin 10.12.19 Extra KlangBang
Nold Hartmut Vibrafon 10.12.19 Extra KlangBang
Probst Felix Bassklarinette 10.12.19 Extra KlangBang
Sharp Elliott Gitarre, Elektronik 10.12.19 Extra KlangBang
Dühsler Samuel Schlagzeug 26.01.20
Ghisalberti Flavia Tanz 26.01.20
Koch Hans Bassklarinette, Saxofon 26.01.20
Rotzler Sebastian Kontrabass 26.01.20
Ruffing Eric Analog Synthesizer 26.01.20
Dörner Axel Trompete 25.02.20
Eichenberger Markus Klarinetten 25.02.20
Karbacher Eva-Maria Saxofon 25.02.20
Studer Daniel Kontrabass 25.02.20
Vryzas Dimos Violine 25.02.20
Zimmerlin Maja Tanz 25.02.20
Kuen Franziska Stimme, Bewegung 29.09.20
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 29.09.20
Nicolai Giancarlo Laudes 29.09.20
Schiller Christoph Spinett 29.09.20
Süss Lara Stimme, Bewegung 29.09.20
Chmiel Jacek E-Gitarre 06.10.20 Master
Gutiérrez Catalina Klarinette 06.10.20 Master
Miarczynski Jakub Jaroslaw Percussion 06.10.20 Master
Monchocé Sylvain Kontrabassflöte, Sax 06.10.20 Master



Seite 35

Schneider Marie-Louise Stimme 06.10.20 Master
Smeu Iulia-Andreea Violine 06.10.20 Master
Harp Aerdna Harfe 27.10.20
Poffet Ingeborg und Jopo Duo Fatale 27.10.20
Vaessen Zina Tanz 27.10.20
Wenger Simon Tanz 27.10.20
Bernard Mathilde Harfe 24.11.20
Pajon Fernandez Aurora Flöten 24.11.20
Ramelli Marianna Angel Klavier 24.11.20
Salas Palau Manel Tanz 24.11.20
Schmidlin Noel Violine 24.11.20
Tantanozi Marina Querflöte 24.11.20
Zimmermann Tizia Akkordeon 24.11.20
Amberg Elio Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Erb Christoph Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Mäder Niklaus Bassklarinette 26.01.21 ohne Publikum
Tschopp Matthias Saxofon Elektronik 26.01.21 ohne Publikum
Weber Elena Morena Tanz 26.01.21 ohne Publikum
Zimmermann Jürg Trompete mit Elektronik 26.01.21 ohne Publikum
Alberganti Noémi Tanz Stimme 16.02.21 ohne Publikum
Godinat Mael Keyboard Stimme 16.02.21 ohne Publikum
Suter Sheldon Schlagzeug 16.02.21 ohne Publikum
Aerni Peter Tanz Zeichnen Install 30.03.21 ohne Publikum
Karbacher Eva-Maria Saxophon 30.03.21 ohne Publikum
Früh Ursina Tanz 27.04.21
Ramer Romana Tanz 27.04.21
Tataroglou Tassos Kame Musik 27.04.21
Wolfarth Christian Perkussion 27.04.21
Blumer Fridolin Bass 25.05.21
Geisser Heinz Schagzeug 25.05.21
Grünig Gianna Tanz 25.05.21
Imperiali Laura Tanz 25.05.21
Karbacher Eva-Maria Saxofon 25.05.21
Morgenthaler Robert Posaune 25.05.21
Moser Christian Ou 25.05.21
Musella Eleonora Tanz 25.05.21
Staub Reto Klavier 25.05.21
Kögi Stefan Klavier 29.06.21
Kolb Florian Bass 29.06.21
Lienhard Pablo Saxofon 29.06.21
Lindh Medin Benjamin Tanz 29.06.21
Ruffing Eric Analog Synthesizer 29.06.21
Schiller Christoph Spinett 29.06.21
Stöcklin Angela Tanz 29.06.21
Weingartner Rebecca Tanz 29.06.21
Branche Sébastien Saxofon 16.09.21 Insub
de Asis Clara Gitarre 16.09.21 Insub
Glauser Andreas Elektronik 16.09.21 Insub
Hackel Teresa Blockflöten 16.09.21 Insub
Jhabvala Jamasap Violine 16.09.21 Insub
Pittet Sébastien Kontrabass 16.09.21 Insub
Ruffing Eric Analog Synthesizer 16.09.21 Insub
Schiller Christoph Spinett 16.09.21 Insub
Tantanozi Marina Flöten 16.09.21 Insub
Tataroglou Tassos Kame Trompete 16.09.21 Insub



Seite 36

Verda Ivan Elektronik 16.09.21 Insub
Vonlanthen Vinz Gitarre 16.09.21 Insub
Winter Mara Flöten 16.09.21 Insub
Danzeisen Lucien Electronics 28.09.21
Melzer Lennard Electronics 28.09.21
Müller Ecki Tanz 28.09.21
Seeger Melanie Tanz 28.09.21
Böhm Volker Electronics 10.10.21 onorthodoxjukeb
Chrsiten Karin Tanz 10.10.21 Extra  
Egger Susanne Tanz 10.10.21 Extra  
Fellmann Clemens Tanz 10.10.21 Extra  
Gäumann Szabina Tanz 10.10.21 Extra  
Karbacher Eva-Maria Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Nicolai Giancarlo Laudes 10.10.21 onorthodoxjukeb
Ponomarev Anton Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Raemy Mathilde Cello 10.10.21 onorthodoxjukeb
Rau Sandra Tanz 10.10.21 Extra  
Ruffing Eric Analog Synthesizer 10.10.21 onorthodoxjukeb
Scheurer Jaronas Saxofon 10.10.21 onorthodoxjukeb
Schiller Christoph Spinett 10.10.21 onorthodoxjukeb
Tataroglou Tassos Kame Trompete/Shakuhachi 10.10.21 onorthodoxjukeb
Vicari Giovanni Gitarre 10.10.21 onorthodoxjukeb
vonOrelli Marco Trompete 10.10.21 onorthodoxjukeb
Zierbeck Carola Tanz 10.10.21 Extra  
Beyme Anna Akkordeon 26.10.21
Bonte Mathilde Tanz 26.10.21
Brügge Kai Tanz 26.10.21
Charles Laurent Kontrabass 26.10.21
Ferguson Lee Perkussion 26.10.21
Meyer Rolf Saxofon 26.10.21
Neff Christian Violin 26.10.21
Schillebeeckx Lena Tanz 26.10.21
Wenk Thomas Kassenttenrek/Zombis 26.10.21
Cano Cristina Arcos Saxofon, Elektronik 23.11.21 Master
Hermosilla Javier Kontrabass 23.11.21 Master
Pizzighella Maria Luisa Perkussio, Elektronikn 23.11.21 Master
Böttger Charlotte Tanz 30.11.21
Fischer Nils Bassklarinetten 30.11.21
Han Yeonji Tanz 30.11.21
Loher Raphael Piano 30.11.21
Strahl Silke Saxofon 30.11.21
Chmiel Jacek Electronics 25.01.22
Nagel Roul Multi-Instrumentalist 25.01.22
Natterer Mara Tanz 25.01.22
Queiroz Elenita Tanz 25.01.22
Süss Lara Stimme 25.01.22
Fellmann Clemens Tanz 22.02.22
Frohmann Nora Tanz 22.02.22
Kahn Jason Analogsynthesizer 22.02.22
Wolfarth Christian Percussion 22.02.22
Domeniconi Roberto Piano Synthesizer 29.03.22
Keller Beat Gitarre 29.03.22
Monchocé Sivain Multi-Instrumentalist 29.03.22
Weiss Sandra Saxofon, Fagott 29.03.22
Yeonji Han Tanz 29.03.22



Seite 37

Erb Christoph Saxofon 26.04.22
Gerber Regula Kontrabass Stimme 26.04.22
Grob Susanna Tanz 26.04.22
Loriot Frantz Bratsche 26.04.22
Stöcklin Angela Tanz 26.04.22
von Allmen Martin Percussion 26.04.22
Benz Michèle Tanz 31.05.22
Demierre Jaccques Spinett 31.05.22
Hänni Fabian Percussion 31.05.22
Leimgruber Urs Saxofon 31.05.22
Magrané Gaia Tanz 31.05.22
Amberg Elio Saxofon 28.06.22
Ludwig Katharina Tanz 28.06.22
Malmendier Tom Percussion 28.06.22
Škrijelj Emilia Akkordeon, Plattensp 28.06.22
Weseloh Tim Tanz 28.06.22
Meklin Anna-Kaisa Viola da Gamba 27.09.22
Müller Luc Schlagzeug 27.09.22
Simonot Thierry Electronics 27.09.22
Waelchli Sarah Tanz 27.09.22
Carreño Monsalve Irene Tanz 25.10.22
Eichenberger Markus Klarinette 25.10.22
Gallio Christoph Saxofon 25.10.22
Hackel Teresa Blockflöten 25.10.22
Lagos Neumann Andrea Tanz 25.10.22
Yamada Eiko Blockflöten 25.10.22
Bucher Rhea Julia Tanz 29.11.22
Bucher Oona Nemea Tanz 29.11.22
Henkel Sascha Gitarre 29.11.22
Kimmig Harald Violine 29.11.22
Weber Christian Bass 29.11.22
Wyss Barbara Tanz 29.11.22
Zurmühle-Huber Daniela Tanz 29.11.22
Costanza Estelle Harfe, Objekte, Stimme 31.01.23
Poffet JoPo Reeds 31.01.23
Poffet Ingeborg Akkordeon, Gasang 31.01.23
Stehle Max Andreas Saxophon 31.01.23
Stenz Jasminka Tanz 31.01.23
Anousha Shahab Tanz, Stimme 21.02.23
Carrera Marc Tanz, Stimme 21.02.23
Enriquez Josema Tanz, Stimme 21.02.23
Nillesen Etienne Snare Drum 21.02.23
Sommer Kevin Klarinetten 21.02.23
Strahl Silke Saxofone 21.02.23
Bosshard Mayra Tanz, Cello, Gesang 28.03.23
Costa Carlo Perkussion 28.03.23
McGee Marquis Saxofon, Charango, Fl 28.03.23
Schädler Lia Tanz, Querflöte,Gesang 28.03.23
St. Louis Lester Cello 28.03.23
Wesely Drew Gitarre Objekte 28.03.23
Houle François Klarinetten 25.04.23
Vaessen Zina Tanz 25.04.23
von Orelli Marco Kornett 25.04.23
Aguirre Diego Gitarre 30.05.23
Bizzari Lucovica Pröparierte Trommel 30.05.23



Seite 38

Dühsler Samuel Schlagzeug 30.05.23
Lindh Medin Benjamin Tanz 30.05.23
Schürmann Pio Klavier 30.05.23
Vicari Giovanni E-Gitarre 30.05.23
Voneschen Julian Tanz 30.05.23
Nicolai Giancarlo E-Gitarre, Objekte 27.06.23
Novela Nello Gitarre, Vocal 27.06.23
Ruffing Eric Synthesizer 27.06.23
Salas Palau Manel Tanz 27.06.23
Tataroglou Tassos Duplex-Trompete 27.06.23
Karbacher Eva-Maria Tenorsaxofon 26.09.23
Michel Robin Modular Synthesizer 26.09.23
Moser Christian Cumbus, Elektronik 26.09.23
Stöcklin Angela Tanz 26.09.23
Vryzas Dimos Violine, FX 26.09.23
Kimmig Harald E-Violine 31.10.23
Schneider Marie-Louise Stimme, Tanz 31.10.23
Studer Daniel E-Bass 31.10.23
Zimmerlin Alfred E-Cello 31.10.23
Asaro Giuseppe Tanz 28.11.23
Däster Dorothée Tanz 28.11.23
Denzler Bertrand Saxofon 28.11.23
Gianoli Paola Tanz 28.11.23
Schid Silvan Trompete 28.11.23
Suter Sheldon Schlagzeug 28.11.23
von Orelli Marco Trompete 28.11.23
Kimmig Harald Workshop 07.-09.11.14
Stahl Lilo Workshop 07.-09.11.14
Kimmig Harald Workshop 15.-17.11.13
Stahl Lilo Workshop 15.-17.11.13



Seite 39

FIM – Verzeichnis der TänzerInnen seit 2005 (alphabetisch)

Name Vorname Sparte Datum Spezielles
Aerni Peter Tanz Zeichnen Install 30.03.21 ohne Publikum
Alberganti Noémi Tanz Stimme 16.02.21 ohne Publikum
Alonso Gomez Paula Tanz 28.01.14
Anousha Shahab Tanz, Stimme 21.02.23
Asaro Giuseppe Tanz 28.11.23
Asnani Sunita Tanz 22.02.11
Asnani Sunita Tanz 27.06.17
Bailey James Tanz 27.02.18
Baur Estelle Tanz 29.03.11
Benz Michèle Tanz 31.05.22
Bernstein Zack Tanz 31.05.16
Bernstein Zack Tanz 28.05.19
Blanchard Manuela Tanz 30.03.10
Blättler Cornelia Tanz 29.11.05
Blättler Cornelia Tanz 31.01.06
Bonte Mathilde Tanz 26.10.21
Bosshard Mayra Tanz, Cello, Gesang 28.03.23
Böttger Charlotte Tanz 30.11.21
Brügge Kai Tanz 26.10.21
Buchanan Steve Tap Dance 27.05.14
Buche-Reisinger Doris Tanz 26.02.19
Bucher Rhea Julia Tanz 29.11.22
Bucher Oona Nemea Tanz 29.11.22
Bührer Rita Tanz 22.02.11
Buira Ferre Pilar Tanz 29.06.10
Buira Ferre Pilar Tanz 25.09.07
Buol Silvia Tanz 24.04.07
Burla Tess Tanz 31.10.17
Burla Tess Tanz 31.03.15
Cardito Dominique Tanz 25.03.08
Carreño Monsalve Irene Tanz 25.10.22
Carrera Marc Tanz, Stimme 21.02.23
Cavelti Simea Tanz 28.02.17
Chen Silvie Xing Tanz 29.10.19
Chen Sylvie Tanz, Malerei 25.10.16
Chrsiten Karin Tanz 10.10.21 Extra  
Collaud Patrick Tanz 28.06.05
Collaud Patrick Tanz 28.11.06
Collaud Patrick Tanz 30.03.10
Cunz Magali Tanz 28.09.10
Cunz Magali Tanz 30.06.09
Cvelkovic Denis Tanz 24.04.18
Dani Zolán Tanz 27.11.07
Däster Dorothée Tanz 25.11.14
Däster Dorothée Tanz 28.11.23
De Almeida Marcina Tanz 29.05.07
Demandt Maria Tanz 28.01.14
Dibbern Annette Tanz 25.04.06
Dind Annika Tanz 29.05.12
Dind Annika Tanz 27.01.15



Seite 40

Duméril Felix Tanz 30.10.12
Egger Salome Tanz 30.03.10
Egger Susanne Tanz 10.10.21 Extra  
Egger Nurya Tanz 25.11.08
Enriquez Josema Tanz, Stimme 21.02.23
Erni Antonia Tanz 30.03.10
Favre-Pandur Nathalie Tanz 28.06.16
Fellay Céline Tanz 29.05.12
Fellay Céline Tanz 29.09.15
Fellmann Clemens Tanz 10.10.21 Extra  
Fellmann Clemens Tanz 22.02.22
Flechter Tim Tanz 30.05.06
Frohmann Nora Tanz 22.02.22
Frossard Nathalie Tanz 29.03.05
Frossard Nathalie Tanz 27.09.11
Frossard Nathalie Tanz 30.10.07
Frossard Nathalie Tanz 27.04.10
Früh Ursina Tanz 27.04.21
Furutani Michiyasu Tanz 24.09.19
Gäumann Szabina Tanz 10.10.21 Extra  
Gemsch Diane Tanz 29.11.11
Gemsch Diane Tanz 29.01.13
Ghisalberti Flavia Tanz 31.01.07
Ghisalberti Flavia Tanz 28.04.15
Ghisalberti Flavia Tanz 26.01.20
Gianoli Paola Tanz 28.11.23
Giles Lincoln Tanz 29.11.05
Gonzáles Cynthia Tanz 29.01.08
Graber Regina Tanz 29.10.19
Graber Regina Tanz, Malerei 25.10.16
Grindel Simone Tanz 28.09.10
Grob Susanna Tanz 24.11.15
Grob Susanna Tanz 26.04.22
Groeflin Sonna B. Tanz 26.01.10
Groeflin Sonna B. Tanz 25.10.11
Grünig Gianna Tanz 25.05.21
Guerrini Giuliano Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Guerrini Giuliano Tanz 27.11.12
Gyssler Zoe Tanz 25.03.14
Han Yeonji Tanz 30.11.21
Hanschitz Sandra Tanz 28.11.17
Hanselmann Cornelia Tanz 24.09.13
Häusermann Iris Tanz 20.02.07
Häusermann Iris Tanz, Text 26.05.09
Heller Ronnie Tanz 27.02.18
Herren Marc Tanz 30.03.10
Herren Marc Tanz 22.02.11
Hettich Tinu Tanz 28.06.05
Hettich Tinu Tanz 28.11.06
Hettich Tinu Tanz 27.05.08
Heusser Johanna Tanz 30.10.18
Hitz Myrielle Tanz 27.05.08
Hitz Myrielle Tanz 22.02.11
Hortin Irina Tanz 26.03.13
Huber Fanny Tanz 31.10.17



Seite 41

Im Obersteg Beatrice Tanz 26.02.08
Im Obersteg Beatrice Tanz 30.01.18
Imperiali Laura Tanz 25.05.21
Inäbit Antje Tanz 29.11.05
Inoue Misato Tanz 30.10.12
Jordi Meieli Tanz 25.01.11
Jordi Meieli Tanz 29.03.11
Jordi Meieli Tanz 24.09.13
Kampfer Milan Tanz 28.01.14
Kathriner Julia Tanz 31.01.12
Kathriner Julia Tanz 29.10.13
Kato Ayako Tanz 29.05.18
Kaufmann Annemarie Tanz 27.10.15
Kennedy Margarita Tanz 25.06.13
Köpfer Heidi Tanz 29.09.09
Köpfer Heidi Tanz 24.04.12
Köpfer Heidi Tanz 29.04.08
Kraus Claudia  Tanz 26.05.15
Kroepfli Monique Tanz 31.01.06
Kroepfli Monique Tanz 31.01.12
Kroepfli Monique Tanz 31.03.09
Kroepfli Monique Tanz 25.11.14
Kundela Alena Tanz 31.10.17
Künzig Eliane Tanz 28.04.09
Künzig Eliane Tanz, Sprache 27.09.06
Künzler Liliane Tanz 27.09.11
Kuttnerova Markéta Tanz 25.02.14
Kwiatowski Fine Tanz, Konzeption 27.09.05
Lagos Neumann Andrea Tanz 25.10.22
Laube Janine Tanz 29.03.11
Lechner Christoph Tanz 27.06.17
Leirner Lua Tanz 30.04.19
Liesegang Celina Tanz 28.02.17
Lindh Medin Benjamin Tanz 29.06.21
Lindh Medin Benjamin Tanz 30.05.23
Locatelli Doriane Tanz 25.01.11
Lopez Vanessa Tanz 30.05.06
Lopez Vanessa Tanz 16.02.10
Lopez Vanessa Tanz 26.04.11
Lopez Vanessa Tanz 26.02.13
Lopez Vanessa Tanz 26.01.16
Ludwig Katharina Tanz 28.06.22
Maeder Andrea Tanz 25.10.05
Maeder Andrea Tanz 28.02.06
Maeder Andrea Tanz 27.03.07
Maeder Andrea Tanz 28.10.08
Maeder Andrea Tanz 26.11.09
Maeder Andrea Tanz 23.02.12
Maeder Andrea Tanz 16.09.19 Zeiträume
Maeder Andrea Maria Tanz 27.11.18
Maeder Andrea Tanz 23.08.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 29.09.13 Fim-Festival
Maeder Andrea Tanz 25.05.10
Maeder Andrea Tanz 28.10.14
Maeder Andrea Tanz 26.09.17



Seite 42

Magrané Gaia Tanz 31.05.22
Missmahl Inge Tanz 25.04.06
Morand Jasmine Tanz 26.04.16
Moret Marcella Tanz 30.09.14
Müller Ecki Tanz 28.09.21
Mundschin Alice Tanz 24.06.08
Mundschin Alice Tanz 26.01.10
Mundschin Alice Tanz 25.10.11
Musella Eleonora Tanz 25.05.21
Nagao Akemi Tanz 28.03.17
Natterer Mara Tanz 25.01.22
Neuhaus Bettina Tanz 26.11.13
Niederöst Mirjam Tanz 25.01.05
Onori Clea Tanz 28.06.11
Onori Clea Tanz 29.10.13
Pawlitz Annika Tanz 29.11.16
Peter Tae Tanz 25.03.08
Pirl Erika Tanz 29.09.15
Pulinna Alex Tanz 29.03.11
Queiroz Elenita Tanz 25.01.22
Ramer Romana Tanz 20.02.07
Ramer Romana Tanz 25.03.08
Ramer Romana Tanz 30.06.09
Ramer Romana Tanz 28.09.10
Ramer Romana Tanz 27.03.12
Ramer Romana Tanz 27.04.21
Rau Sandra Tanz 10.10.21 Extra  
Ringel Pia Tanz 24.04.18
Rothenbach Marina Tanz 27.03.07
Ruef Helen Sarah Tanz 24.09.13
Russi Adrian Tanz 30.03.10
Sakewski Uta Tanz, Performance 26.06.12
Salas Palau Manel Tanz 27.06.23
Salas Palau Manel Tanz 24.11.20
Schädler Lia Tanz, Querflöte,Gesan 28.03.23
Schillebeeckx Lena Tanz 26.10.21
Schur Antje Tanz 26.11.13
Seeger Nadine Tanz 16.09.19 Zeiträume
Seeger Melanie Tanz 28.09.21
Stahl Lilo Tanz 25.06.19
Stefanou Dafni Tanz 27.03.18
Stenz Jasminka Tanz 31.01.23
Stöcklin Angela Tanz 28.03.17
Stöcklin Angela Tanz 29.06.21
Stöcklin Angela Tanz 26.06.18
Stöcklin Angela Tanz 26.04.22
Stöcklin Angela Tanz 26.09.23
Sutter Christina Tanz 25.01.05
Tinguely Rachel Tanz 26.03.13
Tirolese Linda Tanz 28.04.09
Tomos Cai Tanz 31.03.09
Tschannen Anna Tanz 28.06.11
Turicchia Nicolas Tanz 27.11.12
Vaessen Zina Tanz 28.11.17
Vaessen Zina Tanz 27.10.20



Seite 43

Vaessen Zina Tanz 25.04.23
Vaessen Zina Tanz 26.05.15
Vaghi Katja Tanz 30.05.17
Valterio Joelle Tanz 30.03.10
Volta Marco Tanz 28.05.19
Voneschen Julian Tanz 30.05.23
Waelchli Sarah Tanz 27.09.22
Walsh Kendra Tanz 28.02.06
Walsh Kendra Tanz 30.09.08
Walsh Kendra Tanz 16.02.10
Wass Andrew Tanz 31.05.16
Weber Elena Morena Tanz 26.01.21 ohne Publikum
Weingartner Rebecca Tanz 27.06.06
Weingartner Rebecca Tanz 25.06.13
Weingartner Rebecca Tanz 29.06.21
Wenger Simon Tanz 27.10.20
Wenger Simon Tanz 26.11.19
Weseloh Tim Tanz 28.06.22
Wetzel Jasmin Tanz 29.03.11
Wüthrich Katharina Tanz 28.06.05
Wüthrich Katharina Tanz 28.11.06
Wüthrich Katharina Tanz 27.05.08
Wüthrich Katharina Tanz 30.03.10
Wyser Regula Tanz 26.04.05
Wyser Regula Tanz 28.03.06
Wyser Regula Tanz 27.10.09
Wyser Regula Tanz 27.03.12
Wyss Tina Tanz 31.10.06
Wyss Johanna Tanz 20.02.07
Wyss Daniel Tanz 24.06.08
Wyss Johanna Tanz 26.05.09
Wyss Johanna Tanz 22.02.11
Wyss Barbara Tanz 29.11.22
Yeonji Han Tanz 29.03.22
Zierbeck Carola Tanz 10.10.21 Extra  
Zimmerlin Maja Tanz 29.03.16
Zimmerlin Maja Tanz 25.02.20
Zimmerlin Maja Tanz 29.04.14
Zurmühle-Huber Daniela Tanz 29.11.22


	Namen
	Datum
	Tanz

